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Lietuvos teismo sprendimas hitlerininkų 
byloj jaudina vokiečius

juos baust jie Berli- 
už ginklų ir
Taigi Lietuva kreipė- 
Sąjungon, p r ašy da

ta tarptautinė įstai-

grąso
bandant 
ne imasi 
Lietuvai, 
si Tautų 
ma, kad
ga išspręstų Klaipėdos reika
lą, kurį seka netik Berlinas, 
bet ir Maskva.

jau pereitame Balso nume
ryje rašėme apie Lietuvos ka
ro teismo sprendimą Klaipėdos 
krašto hitlerininkų byloj. Nors 
sušaudymui nuteisti tik 4 
„strieločnikai“ o ne vyriausi 
perversmo ruošėjai, ne valsty
bės išdavimo organizatoriai
l«ip Neumanas ir kun. Sasas, pASAULINIS ¡įARAg pRA- 
bet visuose Vokietijos miestu- ■ ... .
•se, sprendimą išgirdus, tapo SIDÉS NUO KLAIPĖDOS 
suruoštos, fašistų manifesta-; ®s. Aires dienraštis “Criti-
cijos prieš Lietuvą. Kaukianti ca”, penktoj savo laidoj ba-j 
fašistai Munchene užpuolė Lie- landžio 1 d., talpina ilgą Ma- 
tuvos konsulatą ir nuplėšė iš- ¡ rio Mariani straipsnį, antgal- 
kabą ir vytį. Garb.s konsulas 
Odendahl, protestuoda mas 
prieš užpuolimą, rezignavo. 
Berline 100,000 fašistų šaukė 
Hiteleri, tautos vade, atker- 
šink Lietuvai! Hitleris sveiki
no įsiutusias mines, užtikrin- ;
damas, kad jis greit apsidirbs 
su Klaipėdos kraštu.

Lietuvos Karo teismo spren- ¡ 
dimas oficiališkai bus paskelb-; 
tas balandžio 3 d., po ko pas-' 
merktieji turės dvi savaites 1 
laiko prašyt indultų ¡ bė Vilnių ir pareiškia:

Hitlerininkai nužudė J asu- w .\
tį, jie terorizuoja Lietuvą, bet!

viu: “Klaipėdos klausimas su
kels pasaulinį karą jeigu Vo' 
kietijos generalis štabas nu
matys patogų momentą jį pra
dėt* . . .

Rašytojas atpasakoja visą 
nepriklausomos Lietuvos vi- 

__ ______ _____ ,__  daug politikos istoriją, straip- 
Lietuvos karo teismo spren-1 snį iliustruoja Klaipėdos mies- 

i to vaizdais, pasako kad vo
kiečiai taip nori užgriebt 
Klaipėdą kaip lenkai užgro

¡TALIJA SKUBIAI RENGIA
SI KARUI

Kovo 25 d. iš Neapolio uo- 
! sto turėjo išplaukt Afrikon 
laivas Vulcania, bet Italijos 
krašto apsaugos ministeris į- 
sakė sulaikyt laivą, kuris ta
po prikraustas kanuolių ir a- 
municijos, skiriamos Abisini
jos gyventojams žudyti. Tuo 
laivu, apart amunicijos, ga
benama reguliarės kariuome
nės dalys ir „darbininkai — 
karo specialistai*', kuri» netu
rėdami Italijoje 'darbo, važiu
oja Afrikon kariaut.

Iš Abisinijos sostinės 
Abeba skelbiama, kad 
nijos vyriausybė deda 
pastangas atremt italų 
mus, kadangi Abisinijos pro
testai Tautų Sąjungai tos in
ternacionalinės įstaigos giliu
ose stalčiuose pasilieka.

Rygoj kovo 18 d. mirė An
tonio Zachini, popiež i a 
nuncijus.

¡Maskvoj griežia karaliaus himną ir komi
sarai geria už jo sveikatų

Anglijos lordui Edenui at-džių. Anglijos susiartinimas 
su Sovietų Rusija netik abiejų 
tų šalių spaudoj džiauksmin- 
gai sutiktas, bet net didžiausi 
komunistų vadai drožė prakal 
bas Maskvoj Anglijos kara
liaus garbei, kada po pasek-

vykus Maskvon pereitą savai
tę ir pasitarus svarbiais poli
tikos reikalais su Stalinu, Lit- 
vinovu ir kitais didžiausiais 
Sovietų Rusijos vadais, prieita 
labai draugiškos nuotaikos 
tarp Maskvos ir Londono vai- mingų darybų vaišino kara-

Addis 
Abisi- 
visas 

puoli-

u s

AMERIKOS JUODUKAI 
VYKSTA GELBĖTI 

ABESINIJOS
Ryšium su italų abesinų 

konfliktu, giminingi abesi- 
nams juodukai, gyvenantieji 
Herleny štatuose, Jungt. Ame
rikos valstybėse, šiomis dieno-! 
mis surengė visą eilę manife
stacijų, protestuodami prieš 
italų kariuomenės veržimąsi 
Abesinijos gilumom Juodu
kai prieš gyvenančius italus 
Amerikoje paskelbė viešą bai- 
kotą.

Žinomas juodukas lakū
nas pulk. Herber vakar atvy
ko su 10 lėktuvų ir juodukų 
karo lakūnais į Turian, iš ku
rio. laivu vyks į Abesiniją. Jis 
nori prisidėti prie savo gimi
ningos abesinų tautos gynimo
si.

GINKLAVIMOSI 
LENKTYNĖS

Vokietijai atsisakius pildyt 
karinius Versalio sutarties 
suvaržymus ir ėmus šuoliomis 
ruoštis karui, kitos valstybės 
taipgi pradeda nepaisyt Ver
salio bei kitų sutarčių ir kala 
ginklus, dirba an uniciją bei 
didina kariuomenės skaičių, 
teisindamos savo žygį tuomi, 
kad iki dantų apsiginklavęs 
Vokietijos fašizmas visas kai
mynines valstybes verčia gin
kluotis, jei kas nenori Vokie
tijos okupacijon pakliūti.

Austrija, Bulgarija ir Ven
grija nutarė be 
ginkluotis, jeigu 
stybės nesudraus

VOKIEČIA1 REIKALAUJA, 
KAD KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 

VALDYTŲ TAUTŲ SĄ
JUNGOS KOMISARAS

Nuo Klaipėdos kraštos pris- 
kirimo prie Lietuvos, vokie
čiai visą laiką kelia triukšmą. 
Šis jų triukšmas gana ryškus 
ypač šiuo laiku — Lietuva ir 
lietuvių tauta vokiečių spau
dos ir radio kasdien šmeižia
ma, niekinama Lietuvai pris- 
kaitoma įvairiausių “nuodė
mių”, kurias ji padariusi val
dydama Klaipėdos kraštą.

Žinoma, didžiausiomis “nuo
dėmėmis” laikoma lietuvišku- 

ir teisėtai 
krašto įs-

SOVIETAI TURI PUSĘ 
MILIJONO LAKŪNŲ'

Anglų spauda paskelbė, sen 
sącingų žinių, apie Sov. Rusi-j 
jos apsiginklavimą ore.

Esą šiuo metu Sov. Rusijoj 
mokosi lygiai pusė milijono 
naujų lakūnų. Aviacijos mo
kyklų dabar sovietai turį 3500 
kurių 9 yra skirtos moterims. 
Organizacija „Ossoaviach“ ru 
ošianti karui civil, žmonės, 
šiuo metu turi apie 13 mil. na
rių.

Jeigu šios žinios nėra per
dėtos, tai galima įsivaizduoti 
kiek daug gyvų pajėgų karui 
turi Sov. Rusija.

— Lietuva grūmojama iš 
abiejų pusių. Lenkijos ir Vo
kietijos draugingumas užsi-

i mezgė ne del Rusijos puolimu, 
bet del jų suplanuoto Lietu
vos pasidalinimo.

Lenkija su Vokietija norin
čios pasidalyt taipgi Čekoslo
vakiją, Austriją, Eupeną ir 
Malmedy.. Bet karą jos bijo 
pradėt, kadangi puolikai visu
omet neša daugiau atsakomy
bės ir trokštantis pasaulis ju
os amžinai smerkia. Del to 
Klaipėdos puolimas tariamas 
generolų Fritch, Harmerstein 
ir Blombergo.

Ten pat sakoma, kad fašis
tinei Vokietijai visiškai nede
ra triukšmaut del nuteistų 
mirti klaipėdiškių, kadangi 
Hitlerio budeliai kasdien ka
poja galvas netik vyram, bet 
ir moterim už daug mažes
nius “prasižengimus”, negu 
valstybės išdavimas.

Balandžio 2 d. telegramos 
praneša, kad Lietuvos vyriau
sybė suteikė visiems nuteis
tiems hitlerininkams teisę pra 
šyt indultų, t. y. bausmių do
vanojimo ar sumažinimo. 
. . Pranešama iš Ženevos, 
Lietuva Klaipėdos kraštui 
penkįems metams priima 
gos Tribunolo nustatytą arbit
ražą.

••••• ŠĮ SEKMADIENĮ BALANDŽIO

ceremonijų 
didėšes val- 
Vokietiją.

BEDARBIŲ 
surinktomis

kad 
dar 
Ha-

sugalvojo 
priemonę.

mo apsaugojimas 
vykdomi Klaipėdos 
tatymai.

Dabar vokiečiait 
dar vieną triukšmo
Jų laikraščiai reikalauja, kad 
Klaipėdos kraštui valdyti būtų 
paskatas Tautų sąjungos ko
misaras. Čia ir pasireiškia vi
sas vokiečių nenuoseklumas: 
1933 metų rudenį Hitlerio val
džia spjovė Tautų sąjungai į 
veidą, o dabar neretų, kad 
Klaipėdos kraštui būtų paskir
tas Tautų Sąjungos komisaras, 
žinoma, grynų arijų kraujo. . .

liaus atstovą lordą Edeną.
Gerdamas tostą su Edenu 

Sovietų Rusijos užsienio rei- 
i kalų komisaras Litvinovas 
! gražia anglų kalba tarė: So
vietų Rusijos vardu aš geriu 
šį tostą už sveikatą Jo kara
liškos Didybės Didžiosios 
tanijos Imperatorių Jurgį 
ktąjį.

O lordo Edeno garbei 
ruoštame iškilmingame valsty 
binio Maskvos baleto teatre 
koncerte, Sovietų orkestras 
sugriežė Anglijos himną „God 

j save the King“ (Dieve gel
bėk karalių). Karališką him
ną griežiant visa publika bu
vo priversta sustot. Tai pir
mas atsitikimas Maskvoj po 
revoliucijos, kad teatre publi
ka verčiama atsistot karaliaus 
garbei. Po to buvo sugriežtas 
Sovietų Rusijos himnas — 
internacionalas, taipgi visai 
publikai sustojus.

Reiškia Apsiprato vieni ir 
-kiti, ir už išsilaikymą vieni 
antriems rankas paspaudė.

Bri- 
Pen

su-

o 7.000.-
25 metų

pasaulio

25 MILIJONAI
Tautų Sąjugos 

žiniomis dabartiniu laiku vi
same pasaulyje yra 25.000.000 
bedarbių, kurių trečdalis yra 
pačioje jaunystėje, 
000 dar nepasiekę 
amžiaus.
. . Ketvirtadalis viso
bedarbių yra šiaurinės Ameri
kos J. Valstybėse. Ten mat 
kad ir darbo neturintis žmo
gus vistiek turi žmoniškai gy
vent — turėt kambarį, rūbus, 
valgį — tat bedarbiai ten aty- 
džia registruojami ir šelpia
mi. Bet yra šalių kuriose pu
sė gyventojų neturi darbo, 
bet jie nešelpiami ir retai te- 
registruojami.

— Balandžio 1 d. Anglijos 
u r. ministeris, John Simon, 
atsakydamas j vieną paklau
simą parlamente pareiškė: 
Anglija1, Prancūzija ir Itali
ja (kurių atstovai sekančią 
savaitę konferuos Isola Bella) 
per savo atstovus jau prane
šė Lietuvos vyriasybei, kad 
dabartinė Klaipėdos krašto 
padėtis neatitinka autonomiją 
garantuojantiems to 
statutui.
riausybė 
liedama 
kviduoti.

krašto 
ir kad Lietuvos vy- 
privalanti neatidė- 

nenormalę padėt} li-

GRAŽIAI MINI LIETUVĄ
Visa Argentinos spauda tal

pina ilgas telegramas iš Kau
no ir specialius savo atstovų 
pranešimus iš Paryžiaus, Lon
dono, Maskvos ir kitų Euro
pos centrų apie Lietuvos kon
fliktą su Vokietija del Klaipė
dos, sąryšyje su pasibaigusia 
garsia fašistų byla. Vietos laik 
raščiai taipgi talpina savo 
specialius straipsnius apie Lie 
tuvą, minėdami visą Klaipė
dos krašto istoriją, pailiustru
odami juos Lietuvos žemėla
piais ir valstybės vyrų foto
grafijomis. El Mundo pereitą 
penktadienį talpina ilgą strai
psnį su Klaipėdos direktori
jos pirmininko Jurgio Briuve- 
laičio pavekslu ir rašo, Klai
pėdos klausimas yra opiausia 
rytų Europos problema.

— Argentinietė aviatorė pa
nelė Lorenzini pakilo 5,381 
metrą, sumušdama tos rūšies 
rekordą P. Amerikoj.

— Prancūzijos spauda re
iškia didelio pasitenkinimo 
Edeno pasitarimo Maskvoje 
rezultatais. Grįždamas iš Mas
kvos Edenas sustojo Varšuvo
je, kur buvo iškilmingai su
tiktas. Becko pasitarimas su 
Edenu nepatinka Berlynui.

7 DIENĄ ••••į
STUDENTŲ STREIKAS 

KAUNE
Kovo 29. d. Lietuvos univer

siteto studentai paskelbė strei 
ką. Jie atsisakė klausyt profe
soriaus Stankevičiaus lekcijų 
del to, kad tas profesorius, 
kaipo advokatas, gynė valsty
bės išdavikus hitlerininkus. 
Įėjus auditorijon Stankevičiui, 
juridinio fakulteto studentai 
pradėjo švilpt ir sukilę išėjo 
laukan.

L

Salione José Verdi, Almirante Brown 736 
ivvks Argentinos Lietuvių Balso rengiamas

’ DIDELIS ŠOKIU POPIETIS
Griežia visu mėgiamas orkestras „LYRA”

Rūbinė veltuie įžanga visiems $0,70

— Griuvus Ispanijos atža
gareivio Leru kabinetui ir 
neįstengus kitą sulipdyt, ta 
misija pavesta M. de Velasco 
iniciatyvai, o jam nesudarius, 
tveria vėl Leru.

— Argentinos ir Čilės vy
riausybės kreipėsi į Brazilijos, 
Peru ir šiauirnės Amerikos J. 
V. vyriausybę, prašydamos 
paveiki į Paragvajų ir Boli
viją, kad jos nustotų lieją bro
lišką kraują čako raistuose.

—Kovo 1 d. Lietuvos poli
cija areštavo aviatorių Joną 
Pyragių, kuris po “išsispavie- 
dojimo” del dalyvavimo vol- 
demarininkų sukilime birž. 7 
d:, tapo paskirtas aeroklubo 
vedėju, bet dabar rasta pas jį 
kompromituojančių dokumen
tų. Pyragius laikomas kalėji- 
me. Kvotą veda kariuomenės 
teismo prokuroras.

1
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REIKALINGA BENDRA LIETUVIU TAU
TOS ORIJENTACIJA UŽSIENIUOSE

Gyvename politinio įtempimo momentą. Kiekvieną die
ną gali trūkt tiršta karinė atmosfera Europos padangėje; 
gaisrai ir kraujas vėl nudažys seno kontinento erdves, griu
vėsiais pavers tai, kas dar nespėta atstatyt...

Iš politinių Europos valstybių vyrų konferencijų, iš Eu
ropos valstybinių gyvenimo įvykių, iš spaudos komentarų ir 
telegrafinių pranešimų matome, kad pirmasai karo perkūni
jos griaustinis greičiausia sudundės Lietuvos padangėj. Vil
nius, Klaipėda, Varšuva, Berlynas, Maskva, Londonas, Pary
žius, Praga, Kaunas, Klaipėda ir vėl Maskva — girdime 
linksniuojant, kada diplomatai kalba apie Vokietijos bandy
mus veržtis j Rytus per Lietuvos teritoriją, kada Pilsudskis 
su Hitleriu planuoja maršuot Odeson, kada tiedu diktatoriai 
planuoja pasidalyt Čekoslovakiją, Jugoslaviją ir Rumuniją.

Tokias nerames žinias iš Europos turėdami mes, užsie
niuose gyvenanti lietuviai, turėtume tuoj pat prieit prie ben
dros orijentacijos, t. y. visi vienodai nusistatyt bent Lietuvos 
nepriklausomybės klausimu, kad reikale savo bendrą ir soli
darų balsą galėtume pasauliui paskelbti. Tuomi paremtume 
savo brolių kovą moraliu atžvilgiu, gąlėtume pagelbėt politi
nėj dirvoj, o taipgi materialiai savus palaikyti.

Dar tik 20 metų praėjo nuo to laiko, kada Lietuvos te
ritorija karo gaisruose buvo paskendus, kada visas Lietuvos 
gyventojų turtas tapo sunaikintas, kada mūsų motinų ašaros 
šaukėsi į užsieniuose gyvenančius savo vaikus, užtarimo, 
guodos ir pagelbtos prašydamos. Tada užsienių lietuviai 
statė Lietuvą materialiai, sušelpė jos žmones ir politiniai 
gelbėjo Lietuvai tapti laisva, nepriklausoma demokratine 
spublika.

Labai galimas daiktas, kad užsienio lietuviai greit
gali but reikalingi Lietuvai. Gali but reikalingi tam pačiam 
tikslui, kokiam pagelbėt jie su milžinišku pasišventimu atė
jo neseniai praėjusio pasaulinio sukrėtimo metu. Taigi kai 
kieno pareiga yra suprast, kad jau labai laikas nustot va
rius komedijas artificiališkų grupių steigimais ir visų užsie
nio lietuvių įžeidinėjimais. Reikia atsižvelgt ne į tuos karje
ristų komitetus ar popierines draugijas, kur vos 15 susirenka 
nusifotografavimui, bet jau laikas nustot varius komedijas 
ir pradėt skaitytis su užsienio lietuvių mėsėmis, su tais lietu
viais darbininkais, kurie patys mokėjo susiorganizuot, kurie 
brangina savo vardą ir savo brolių Lietuvoje likimą.

Dabar yra labai opus momentas ir jau labai laikas už
sienio lietuviams centralizuotis. Centralizuotis ne Lietuvos lė
šas eikvojant, bet savo pastangomis centralizuotis ir pagel-; 
bėt mūsų broliams Lietuvoje aukščiau minėtais atžvilgiais. ’

Iš visos Pietų Amerikos lietuvių spaudos Argentinos Lie- ■ 
tuvių Balsas pats pirmutinis kelia šią idėją. Norėtume, kad ji 
rastų atbalsį ne vien mūsų visuomenėje, bet kad ji paskatin
tų pagalvot ir tuos, kurie nuduoda, būk “rytų fronte nisko 
naujo”...

Orijentacijos bendrumui norėtųsi matyt ir Lietuvos at
stovybės komunikatą, kuris kalbėtų ne vien apie Lietuvos pa
dėtį dabartiniame politiniame Europos valstybių konglomera
te, bet kad neignoruotų tą užsienio lietuvių visuomenę, kuri 
be jokių subsidijų susiorganizavo, rūpinasi tautiniais ir kul
tūriniais kolonijos reikalais ir sudarydama 95% visos kolo
nijos lietuvių yra pasirjžusi sunkiame momente Lietuvai pa
gelbėti.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

pa- 
at- 

pa- 
re-

vėl
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AMERIKOS “REPORTERIŲ 

KARALIUS” LIETUVOJE 
Kovo 1 d. į Lietuvos laiki

nąją sastinę atvyko garsusis 
Amerikos “reporterių kara
lius“ Knickerbockeris. Gelž- 
kelių stotyje jį pasitiko Ameri 
kos pasiuntinybės sekretarius 
ir Kauno laikraščių reporte
riai. Svečias atvyko aprašyti 
Lietuvą Hearsto laikraščių tre 
stui. Jo pirmieji įspūdžiai esą 
kuo geriausi. Lietuvoje Knic
kerbockeris išbus savaitę lai
ko . čia j,is kalbėsis su žy
miausiais Lietuvos politiknis, 
ekonomijos ir kultūros veikė
jais. Jis padarys palyginimą 
tarp prieškarinės ir dabarti
nės Lietuvos gyvenimo. Pir
miausiai, svečias nuodugniai 
susipažino su kaunu ir stebė
josi jo padaryta pažanga. Jis 
ypač gėrėjosi Lietuvas liau
dies menu ir nusipirko lietuvi
škų audinių. Vytauto Didžio
jo muziejaus sodelyje “repor
terių karaliuj” gilų įspūdį pa
darė vėliavos nuleidimo apei
gos, paminklai ir mediniai lie
tuviški kryžiai. Ligšiol Knic
kerbockeris jau lankėsi Lietu
vos ekonominėse įstaigose, va
sario 2 d. jis dalyvavo Lietu
vos spaudos baliuje. Tą pačią 
dieną jis kalbėjosi su užsienių 
reikalų ministeriu St. Lozo
raičiu . Vėliau su Prezidentu 
Smetona, ministeriais ir kitais 
žymiais veikėjais.

NUBAUSTI PASTO ŽENKLŲ 
DALYVIAI

j NUSINOUDIJO FABRIKO 
DARBININKĖ

Juodupė, Rokiškio apskr. 
šių metų vasario mėn. 18 d. 
rytą Stoniškio vk„ Juodupės 
audinių fabr. darbininkė J. 
Deksnytė, kilusi iš Tumaso- 
nių vk., Obelių vai. dėl sunkios 
Materialinės padėties ir mei
lės, nusinuodijo savo bute 
acto asencija. Nors savižudė 
skubiai buvo nuvežta apskri
ties ligoninėn, tačiau išgelbė- 

--------------- | ti gyvybę nepavyko.

Kaip aš suprantu žodi tautininkas?

Kauno apyg. teismas pas
kelbė pašto ženklų bylosi 
sprendimą.

Pagal jį buvęs pašto valdy 
bos direktorius Adolfas Sruo 
ga, buvęs klaipėdos pašto 
viršininkas Jonas Augūnas, bu
vęs Kauno centr. pašto kasi- 
ninskas Adomas Vasiliauskas 
buvęs Klaipėdos pašto buhal
terijos skyr. vedėjas Jonas 
Jurkšaitis ir dabartinis Klai
pėdos pašto buhalterijos skyr. 
vedėjas Jonas Šimanskis — vi
si pripažinti kaltais pagal B. 
St. 51 ir 578 str. str. ir nu
bausti: A. Sruoga — 15 me
tų s. d. kalėjimo, J. Augūnas 
— metus s. d. kalėjimo, J. Jur
kšaitis — 2 metus s. d. kalė
jimo. J. Jurkšaičiui teismas 
iškaitė 1 met. 3 mėn, atsėdė
tą laiką ir kalėjime laikyti nu
tarė dar 9 mėn. Be to, visiems 
keturiems yra atimtos visos 
pil. teisės J. Šimanskis nubau
stas 6 mėn. papr. kalėjimo, 
bet lygtinai nuo bausmės atlei
stas, jeigu per trejus metus 
vėl nenusikals.

Civilnis ieškinys susisieki
mo ministerijos naudai pritei
stas iš visu solidariai 2.860. 
500 litų. Prieš šimanski civil, 
iešk. 6.000 lt. yra atmestas.

Kaltės įrodymo daiktai pa
liekami ] 
ji pašto 
288.000 
392.300 
naikinti, 
padirbtų 
natiniam

STAIGUS IR ANKSTYVAS 
PAVASARIS LIE

TUVOJE

Seni žmonės neatsimena to
kio staigaus ir ankstyvo pava
sario Lietuvoje. Žiema prasi
dėjo tik po Naujų Metų, o va
sario pabaigoje oras smarkiai 
atšilo. Dieną temperatūra 
siekia 5—8°C. šilimos. Dėl to 
šiemet sniegas pats sutirpo, be 
jokio pavasarinio lietaus. An
ksti išėjo ir upės. Jau vasario 
pabaigoje kai kurių mažesnių 
upių vanduo buvo švarus. Ne
munas ir Neris pasijudino va
sario 24 d. Potvynio beveik 
jokio nebuvo. Nemune vanduo 
buvo pakilęs arti 5 metrų, bet 
tuojau vėl nukrito. Šiek tiek 
buvo apsemtas Zapiškis ir vie
nas kitas Panemunio kaimas. 
Šiaip didesnių pavasarinių nu
ostolių šiemet nėra.

Sąryšy su staigiu oro atšili
mu vasario pabaigoje į Lietu
vą pradėjo grįžti vasariniai 
paukščiai iš šiltųjų kraštų. 
Jau girdėti čiurenant vyturius, 
špokus, pempes, plaukant gul
bes ir kitus paukščius.

prie bylos. Padirbtie- 
ženklai po 3 lt. — 
lt. sumai ir 5 lt. — 

lt. sumai natarta su- 
atidavus po

i ženklų lapą 
i muziejui.

vieną 
krimi-

M.

saulės niekuomet nenublunka. 
Tokiu pat budu galima pažin
ti ir žmogaus sielą. Kiek spal
vų yra mainę “mūsų” Pineiros 
tautininkai, tai mes jau žino
me, o kiek dar jie mainys, tai 
parodys ateitis.

Mes žinome, kad vienas iš 
jų vadų yra buvęs 
šnipas, persekiojęs

Mano supratimu, tautinin
kas yra tas, kuris myli savo 
tautą, žemę, žmones, gamtą 
ir t. t. Žodžiu sakant, geras 
tautininkas serga visomis savo 
tautos žaizdomis: jis svajoja 
kaip butų galima pakelt savo 
tautą ir tautiečius į geresnį 
būvį, kaip juos išgelbėti iš 
vargų, nelaimių ir panašiai.

Mūsų Pineiros tautininkai okupacijos laikais ir 
nis didelis Hitlerio 
zantas. Mes žinome, 
šutvėje yra antras vadas pleč- 
kaitininkas, kuris neperseniai j 
drąskėsi už Lenkiją. Taipgi Į 
pažįstame tautininkuose kele- j 
tą kitokių zbitkininkų, kurių, 
zbitkiška dvasia tankiai pasi-,

visai yra kitoki; jie svajoja 
per dienas ir naktis kaip butų 
galima išprovokuoti ir apšme- Į 
ižti savo tautiečius, kaip išar-j 
dyti tarp jų broliškąją vieny
bę, kaip atėmus iš savo brolių 
paskutinę duonos plutą ir juos 
nustūmus į bedugnę.

Pineiros tautininkai 
kad serga psichiška manija ir 
be provokacijų negali gyven
ti. Kodėl Pineiros tautininkų 
“vadai” turi tokį dideli skir
tumą nuo tikrųjų tautininkų? 
Todėl kad jie dvasioje nėra i 
tautininkai, o tik Lietuvos vil
kai, įsivilkę tautiško svinėlio 
kailin, kad tokiu budu butų 
galima sumedžioti koki litą. 
Tai vot ir yra dvejopi tauti
ninkai: iš prigimties ir dirbti
niai.

Dirbtinas daiktas niekad nė
ra taip pastovus savo spalvo
je, kaip kad natūralūs. Imki
me mes pavyzdį iš jvairespal- 
vių paukščių, drugių ir vabž- 
džių ir pamatysime, kad jų 
spalva nei nuo lietaus, nei nuo

vokiečių 
lietuvius 
dabarti- 
simpati- 
kad toj

Tai taip tautiečiai: jeigu 
norite lyst kolonijon, tai bent 
truputį apsišvarinkite, pasis
kaitykite “Educación y Urba
nidad”, išmokite gerbti gerus 
žmones, o tada gal ir jus kai 
kas laikys žmonėmis. Prie to 
dar išsižadėkite Hitlerio ža
bangų ir Lenkijos pragaro 
vartų, nes to nepadarius ir 
neapsivalius visuomet busite 
įvertinti kaipo išgamos ir ken
kėjai bendram kolonijos tauti
niai — kultūriniam darbui.

Pr. Dombravas.

KNYGA APIE 1905 
REVOLIUCIJĄ

Gydytojas Garmus neseniai 
užbaigė rašyti knygą apie 
1905 met. rusų revoliucijos 
pasekmes Lietuvoj. Autorius, 
kilus rusų revoliucijai, gyveno 
Suvalkijoj ir smulkiai užraši
nėjo įvykius. Dabar daktaras 
Garmus iš savo dienyno para
šė nemažą knygą. Kadangi 
šiemet sukanka 30 metų nuo 
tos revoliucijos, tai minima 
knyga bus išleista dar šiemet.

—Suvalkijos Kalvarijoj da
bar gyvena du buvę ministe
rial: Dr. E. Draugelis, kuris 
direktoriauja psichiatrinėj li
goninėj, ir kun. Krupavičius, 
kuris klebonauja Vilkaviškin 
iškelto Povilaičio vietoje.

SU KURIAIS KRAŠTAIS LIE
TUVA PREKIAUJA

šiuo metu Lietuvos ekono
miniai santykiai su atskiromis 
valstybėmis labai pasikeitė. 
Prieš keletą metų Lietuva tu
rėjo plačius prekybinius san
tykius su Vokietija. Tada Lie
tuvos importo ir eksporto dau
giau kaip 50% tekdavo Vo
kietijai. Dėl susidariusios pa
dėties Klaipėdos krašte vokie
čiai prieš Lietuvą ekonominį 
karą pradėjo: ėmė smulkiai 
varžyti Lietuvos prekių įveži
mą, net tranzitą per Vokieti
ją, tuo norėdami Lietuvą pri
versti nusileistį politiniais kla
usimais. Lietuva irgi susiauri
no importą iš Vokietijos

Dabar Lietuva daugiausiai 
prekiauja su Anglija, Sovietu, 
Rusija, Latvija, Prancūzija, 
Belgija, Olandija, Danija, Ita
lija, Švedija, Šveicarija, Aus
trija, Čekoslovakija ir mažiau 
su kitomis valstybėmis. Su 
šiomis valstybėmis Lietuvos 
prekybinius santykius stengia
masi išplėsti.

—Nuo kovo 1 dienos Lietu
voje papigintas geležinkelio 
tarifas 20—30% .

— Merkinės valsčiuje, Bin
gelių girininkystės eigulis ir 
nuovados virš. Vajėga nušo
vė devynių ir pusės centnerių 
šerną.

I ui L iv uvnoia mnivini jjnoi j

rodos i rodo kaip yla iš maišo.
Tai kas gi gali pasitikėti to-1 

kiems “vadams”? Juk jie ne- Į 
turi nė mažiausio doroviško į 
išauklėjimo. Esu matęs mūsų į 
tėvynėje ir kitur net žmonių i 
beraščių, kurie taip yra gero j 
išauklėjimo, kad ištikrūjų ga
lėtų duot pamokas iš kultūros 
mūsiškiams Pineiros tautinin
kų vadams.

Kad atstovavus koloniją ir 
jos mokyklas, neužtenka būti 
baigusiam keletą klesų gimna
zijos, bet reikia dar turėti 
švarią sąžinę, tikro iš prigim
ties patriotizmo ir doros ins
tinkto. Be tokių privalumų va
dai netinka, o jų pas pineirie- 
čius kaip tik ir dieną su žibu
rių nerasi.

Todėl,

Todėl,

Todėl,

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIU K- 
darant visas savo bankines operacijas per 

BANCO HOLANDES 
LIETUVIŲ SKYRIŲ 

Mitre 234, esq. 25 de MayoBme Buenos Aires

per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus sa- 
šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI. 
BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka

kad 
vo 

kad 
geriausius nuošimčius.

kad BANCO HOLANDES Tamsta gali 
tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: B A N C 
Atsilankykit arba parašykit mums ■

pirkti laivakortes Lie- 
pigiausiomis kainomis

O HOLANDES 
— įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

n ■■
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Siekime Amaty ir Mokslo! Trumpa Apžvalga
Pereitame Argentino* Lie

tuvių Balso numeryje tilpo S. 
K. korespondencija — Kaip 
Argentinos Lietuviai imasi sa
vistovaus darbo. Ten buvo 
kalbama apie tai kas yra, o 
šiuomi straipsneliu norime pa
raginti mūsų visuomenę siekti 
amatų ir mokslo.

Paviršutiniai pagal v o j u s, 
daugeliam atrodys, kad tai 
persunkia! pasiekiamas užda
vinys. Taip galvojančio ji mū
sų visuomenės didžiuma yra 
pasidavusi likimui ir vien sa
vo fizinėmis paiegomis bei su
sidedančiomis aplinky b ė m i s 
pasitikėdama tampa priversta 
sunkiausius ir mažiausia ap
mokamus darbus dirbti.

Didžiausia mūsų nelaimė 
yra ta, kad beveik visi iš Lie
tuvos atvykome ne vien kad 
be lėšų, bet vieton naudingų 
amatų, buvome vien poterių 
išmokyti. Dabar matome, kad 
apie tūkstantis lietuvių čia iš-, 
moko naudingų amatų ir sa- 
vystoves dirbtuvėles susikūrė. 
Pora tūkstančių lietuvių išmo
kę amatus bei atliekamu nuo 
darbo laiku mokslo pasiekę, 
nžima atsakomingas vietas 
vietinėje industrijoj, agrikul
tūroj ir prekyboj. Jiems jau 
visame pasaulyje yra atviras 
kelias į geresnį gyvenimą; jie 
daugiau galimybės turi savo 
šeimynas žmoniškiau aprūpin
ti, vaikus išauklėt, tinkamiau 
juos gyvenimo kovai paruošt.

Taigi siekime amatų ir mok
slo! Tiek gražaus lietuvių jau
nimo yra Argentinoje, kuriam 
atviros durys į vakarines mo
kyklas ir kursus. Amatų ir 
mokslo turi siekt lygiai jau
nuoliai ir jaunuolės. Dabar 
tenka naudotis vietinėmis mo
kyklomis ir kursais, o laikui 
bėgant juose pasiruošusieji ir 
išsipraktikavę darbe, beabejo 
atidarys lietuviškas mokyklas 
ir kursus, kuriuose ruošis vie
tiniam gyvenimui energinges
nis mūsų visuomenės elemen
tas.

Kiekvienas turime pažįsta
mų, kurios ar kurie atvykę iš 
Lietuvos buvo vienodoj padė
tyj, bet vieni čia rimtai gyve
no, mokinosi ir lavinosi, o ki
ti smerkė knygą, o garbino 
vien stikliuką arba viską ži
nančius nuduodami nepakilo 
kultūriškai, amato nė profesi
jos neišmoko. Dabar matome, 
kad kas daugiau stengėsi, tas 
daugiau pasiekė, žinoma, ne
kalbame apie išimtis, kur sva
jones ir pastangas gyvenimo 
žiaurumas skeveldromis pa
verčia.

Norėtume, kad šiuo klausi
mu išsitartų skaitytojai: gal 
atsiras kas dabar pat gali im
tis savystovių praktiškų žygių, 
suteikiant palengvinimus no
rintiems amatų ir mokslo ži
nijos siekti.

AUKŠTI MUITAI UŽ

DOVANAS

Daugelis Argentinos Lietu
vių Balso skaitytojų klausia 
Redakciją, kokiu būdu galima 
pasiųst dovanų rūbais ir kitais 
daiktais iš Arg. saviem Lietuvo 
je, kad dovanų gavėjai nebū
tų apkraunami muitais. Tarp 
kita, raštiškai paklausėme Lie
tuvos atstovybę, j ką gavome 
atsakymą, patariant, kad su
interesuoti tiesioginiai kreip
tųsi konsularinin skyriun.

Dovanas nuo muitų paliuo- 
suojančias taisykles paskel
biant neteko matyti. Vienok 
yra žinoma, kad TEORETIŠ
KAI dovanos muitais neap
kraunamos, bet PRAKTIŠKAI 
dovanų gavėjams tenka tris 
kart didesnį muitą sumokėt, 
del netaisyklingo pasiuntimo, 
del nepadarymo deklaracijos 
konsulate ir muitinėj, na, pa
galios ir del valdininkų noro 
muitinės įeigas padidint. Siun
čiant reikalinga konsulate pa- 
siteiraut del “kilmės liūdimo”, 
del faktūros vizavimo ir t. t

Rimtesnį šio klausimo paa
iškinimą mes randame Talkos 
spaudos biuro polemikoje su 
So. Bostono laikraščiu Darbi
ninku, kuris rašė, kad aukšti 
Lietuvos muitai už dovanas 
užmuša dovanų siuntėjų ir jų 
gavėjų patriotizmą. Tam šven
to Juozapo lietuvių darbinin
kų sąjungos spaudos organui 
Talkos spaudos biuras duoda 
šitokį paaiškinimą:

Dėl vieno kito siuntinio dai
ktais Lietuvos valstybė negali 
atsisakyti savo ūkio politikos 
ir muitų sistemos, siekdama 
tikslo išugdyti savąją pramo
nę. Tad norint saviesiems pa
dėti, nemažesnės vertės turėtų 
siuntimas vietoje dovanų dai
ktais, tos pačios sumos pinigi
nės perlaidos, juo labiau, kad 
Lietuvoje visko jau pasigami
nama, visko galima nusipirkti 
ir kainų skirtumo nėra.

Ir ištiesų: nudėvėtus skar
malus siųst neapsimoka, o nu
siuntus pinigus giminės gali 
nusipirkt sulyg savo skonio ir 
pasirinkimo ir bus išvengta 
stacijos formalumų ir nereikės 
mokėt muito už dovanas.

RAŠO APIE VILNIAUS 
VADAVIMĄ

Mūsų Vilniaus žurnale, 1-2 
š. m numeryje yra tilpęs pla
tus Dalyvos straipsnis — Vil
niaus reikalu iš Pietų Ameri
kos patyrimų. Dalyva-Daukan 
tas nagrinėja Argentinos u. r. 
ministeTio Dr. Saavedra La
mas paktą ir vaizdžiai liečia 
Pietų Amerikos valstybių pra
eities santykius bei dabarti
nius teritorialius ginčus. Išva
doje p. D. pasako, kad kelias 
į Vilnių yra ir ragina nepraeit 
pro šalį jo nepastebėjus.

Tame pat žurnale dažnai 
rašo Vilniaus vadavimo klau
simu Amerikos lietuvių rašy
tojas Vladas M. Čekanauskas 
išpopuliarinęs Vilniaus vada
vimo idėją Amerikos lietuviu
ose. Užsienio lietuviai dau
giau kankinasi del Vilniaus 
netekimo, kaip daugelis Lie
tuvos ponų, kurie ir Kauno 
ribose pakankamai gerai jau
čiasi...

Turime daug vevėsų (Vil
niui Vaduoti Sąjungos narių), 
bet Kaunas nesiartina prie 
Vilniaus tokiais žingsniais, ku
rie gali mūsų istorinę sostinę 
grąžinti, bei džėmęs Lietu
vos žmonėms burną su Varšu
va kalba, Vilniaus žaiždą at
vira paliekant. 1

Gal del to nedaroma ir 
Klaipėdos Vadavimo sąjun
ga?...

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Argentinos Lietuvių Balso 
Redakcija gavo pirmą nume
rį lietuvių išeivių žurnalo 
VILTIS, už kovo mėnesį, 18 
puslapių, didoko formato, 
leidžiamo Brazilijos lietuvių 
jaunimo sąjungos Vilties val
dybos, redaguojamo St. Van
cevičiaus. Tai bene pirmas 
stambesnis lietuviškas perio
dinis leidinys Brazilijoj. Pak
raipa tautiškai - katalikiška, 
bet yra informacinės ir litera- 
tinės medžiagos. Adresas:
Viltis, Caixa postal 1764, Sao 
Paulo, Brazil.

PINIGAI VELYKI]

ŠVENTĖMS!

Tamstos šeima gali gauti juos, 
maždaug, laike 15 dienų.

AAAAAAAAAZAAAAAAAAAAAAAAAM^/AAAAAAAA/rfLAAAAAAAAAA/s.

i VISAIS TEISMU REIKALAIS
] Kreipkities pas lietuvį juridinį patarėją Praną Dombravą

Av. MONTES DE OCA 1776.
* Buenos Aires. Telefonas 21 - 3922.

; Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, kon-
1 traktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, su- 
’ tuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus.

PETRO NEKROŠO
Restoranas - Valgykla 

calle MONTEAGUDO 526 
Parque Patricios, Bs. Aires | 

Skanūs lietuviški valgiai ir: 
gėrimai. Mandagus patar-| 
navimas. Užeikite persitik-l 
rinti. čia pat galima gaut! 
nusipirkt A. L. Balsą.!

n — m i ii <>«—

Siunčiant pinigus naująja ir moderniška mūsų 
perlaidų sistema “ORO PAŠTU”, Tamstos šei
ma gaus juos savo namuose be jokių atskaity
mų, maždaug, laike 15 dienų. Tamsta gausi pi
nigų gavėjo parašą patvirtinant jų išmokėjimą. 
Mūsų

Lietuvių Skyrius
atidarytas nuo 9 iki 18 valandai ir šeštadieniais 
nuo 8.30 iki 11 valandai. Jeigu Tamsta malo
nės! atvykti asmeniai, busi aptarnautas greit ii' 
mandagiai tarnautojais lietuviais, o jeigu duosi 
mums įsakymą laišku, išpildysime jį tą pat 
dieną

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
Florida 99

Pueyrredón 175
Av. Gral Mitre 301 (Avellaneda) Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS

ŽINIOS — ŽINELĖS

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. 
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

DIREKTORE MOTERIS TO J A 

b' MATILDE KRASTINIENE
— IS LATVIJOS —•

VISOS MOTERŲ ii VAIKU 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI-SUVĖLUO
TOS MENSTRUAÍIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO AMALIJAI-SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IV TOLIAU YKA LOVOS

PATARIMAS 3’PESAI
PRlf MIMO VALANDOS NUO 1012 IR 15 19 VAU 

SEKMADIENIAIS iR SVENT NUO 10 12

SÜIPACHA28

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

___  IŠVISO
—- Važiuojantį į Maskvą 

Prancūzijos u. r. ministerį La
vai} Lenkijos valdžia pakvietė 
apsilankyt Varšuvoj. Pakvie
timas įvyko po Pilsudskio pa
sikalbėjimo su Edenu.

—Balandžio 1, 2 ir 3 dieno
mis Kaune įvyko studentų de- 
monstrarijos prieš Vokietiją. 
Bal. 2, studentai apdaužė „10 
Centų“ redakciją, už vakaryk 
ščių demonstracijų kritikavi
mą. Demonstrantus policija iš
vaikė.

—Bal. 2 d. Argentinos aero 
drome El Palomar orlaivio a- 
varijoj žuvo leitenantas Balle- 
ster ir puskarininkas Cattaneo.

— Baigiami skaityt balsai 
pasibaigusių senatoriaus rin
kimų nuo Bs. Aires miesto. Iš
rinktas tapo socialistų parti
jos kandidatas Dr. Alfredo Pa
lacios, nes suskaičius balsus 
iki 16-tam sekcionui socialistai

P A S A U L 1O
gavo 152,301 balsą, baltų su
mesta 25.574, konkordancija 
23,494, darbininkų koncentra
cijos partija 19,324, Giaco- 
bini 18.045, Radikalai 12,914 
ir populerė partija gavo 4,520 
balsų.

— Lietuvoje, be Klaipėdos 
krašto, dabartiniu laiku yra 
2.672 seniūnijos ir tiek pat 
seniūnų. Mažiausiai priklauso 
50 gyventojų, o didžiausiai 
(Anykščių) net 3.500 Dau
giausia seniūniją yra prade
dant 300 ir baigiant 900 gy
ventojų.

— 13. II kriminalinė poli
cija Biržuos suėmė Joną Mežin 
ską, Juozą Mučinską, J. Kut- 
rimą ir Jurgi Miežinską gyv. 
Tauniūnų km. Papilio valsč., 
kurie bendrai susitarę dirbo 
ir platino 2 ir 5 lt. monetas.
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Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. GOdel
KUR BOSI

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI siu ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Ar Turite Žodyną? 
Nesvarbu, kad labai gražiai 
mokate kalbėt ispaniškai, bet 
gi turėt 150-ties puslapių lie
tuvių - ispanų kalbos žodyną, 
su išaiškinimu 3.000 žodžių, 
pasikalbėjimų ir gramatikos 
taisyklėmis, nieko nepakenks ■ 
jums, arba jeigu jį kam nors 
Lietuvon pasiųsite. Reikalau
dami prisiųskite VIENĄ pesą 
ir vieną dešimts centavų paš
to ženklą, o žodynas bus pri
siųstas paštų jūsų nurodytu 
adresu. Reikalavimus siųsda

mi adresuokite:
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSAS
CASILLA DE CORREO 303 

Buenos Aires

NAUJAS LIETUVIU VIEŠBUTIS
DEFENSA 1446, Buenos Aires. j

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. Kambariai 
su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pa- > 
togumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergai
tėms ir šeimynoms. Visi lietuviai tik čia apsistoja, nes 

čia švaru, pigu ir patogu.
Įsidėmėkit! DEFENSA 1446 — U. T. 33 1311.

s
I3 s X 3!

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

DOCTOR G.

C. CAUSAT

iš geros įm-i 
Darbas ga-, 
spalvų pa-' 
sulig nau-' 
pigiai, nec

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS 

COCHABAMBA 3444
Pasiuva kostiumus
portuotos medžiagos, 
rantuotas. Turi 5000 
sirinkimui. Kirpimas 
jausies mados. Dirba
nori susipažinti su lietuvių kolo-1 

nija. Prašo persitikrinti. 1
Siuvykla arlara nuo 8 iki 21 vai.. 

Sekmadieniais iki 13 vai. ,

nuo 3

danty’ Buenos Aires 
kilatų

dantys

9.30 - 12 ir=

ALMIRANTEBROMI 10
. . • r1 ■ ■ • ... .. .

Klausiantį 
(galima ra-=

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO
Gydymas ir ištraukimas be 

skausmo $ 2. Plombavimai LAVALLE 643 
platina ir porcelianą 
pezų. Tvirti, pastovūs 
ir aukso koronos 22 
nuo 10 pezų. Balti 
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan
tys nuo $ 30.

skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan- 
naudojame pirmos rūšies ir garantuoja-

Ištraukimas be 
tys. Medžiagą 
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 

14 vai. iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ 

LIGŲ GYDYMAS
įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 

Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas

Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 
Peržiūrėjimas 2 pez ai 

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 
nuo 10 iki 12 valandai.

I 
j

i
1
=

Š
i

MOTERIS GYDYTOJA 
LOLA S. DE SPRINBERG 

Moterų ir Vaikų ligų 
specialistė 

CORRIENTES 2988
Moterų ir Vaiku Diatermija 

Priėmimo vai.: 15-17 ir 18-20

Susižeidus Darbe į 
Sir kitais teismo reikalais, oš 
įtaipgi vertimų, prašymų,= 
gkontraktų rašymo ispanų,§ 

anglų ir kitomis kalbomis! 
kreiptis šiuo adresu:

Sr. A. WISZNIEWSKI | 
Esmeralda 47, Bs. As. ĮĮ 

U. T. 35, Libertad 5340 g 
iDarbo valandos

gl5 - 19.
=P a s t a b a :
^patarimo laišku, _ _
jšyt (lietuviškai), pašto išlai-g 
gdoms reikia pridėt vienasg 
gpesas. s

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI*

JULIUS FIDELIS
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir 
Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. krau- g 
jo, vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raume- » 

nų ir MOTERŲ visas ligas.
Priima nuo 15 iki 18 v. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. g

Paraguay 631, esq. Florida U.T.31-65161

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Víbus teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškonte palikimus, darome 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra
šte ir kitose Europos dalyse.

veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas Įmo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
AVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 
Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.g

£ 
ae
| :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: 

^BIBBIBBBIIIIBBBIIIIBIBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBIIII

CONSULTORIO CENTAL “Patricios"

BLOMBAV1MAS NUO

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS NUO. . ..

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. . . «P 
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

ar

RGtNJlNA

Blenoragijos greičiau kaip per

IGOS IR SIFILIS
10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE c o o

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

fe'

I-mas aukštas

HE
KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tri- 
paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo ge
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui ti
kriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste
buklus” nei vartoi “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo 
40 dienų.

ODOS L
Priima: nuo

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at- 
vykusiems iš toliau nuo 1 peso Į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

8 SUIPfiCHfi 28
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Užs. Liet. Remti Draugijos I binetui susidarant, kada Mi- 
I riisteris Pirmininkas Dr. K.

Pirmininkas Amerikoj
Draugijos Užsienio Lietu

viams Remti steigėjas ir pir
mininkas adv. Rapolas Skipi
tis iš Kauno išvyko šiaurinės 
Amerikos J. Valstybėsna, kad 
ten liet, visuomenės organiza- 
cijo ir spaudos p a g e 1 b a 
pavaryt propagandą už viso 
pasaulio lietuvių kongresą, 
kurį ta organizacija šaukia 
Kaune sakantį rugpjūčio mė
nesį. Galutiną kongreso datą 
nustatys DULR. pirmininkas 
pasitaręs su Amerikos lietu
vių organizacijomis.

Pats DULR. yra išaugęs į 
gana didelę organizaciją, nors 
iki šiam laikui neturi sklan
džių ryšių su ižsienio lietuvia
is nė jų organizacijomis. To 
ypatingai trūksta turint ome
nyje Pietų Amerikos lietuvių 
kolonijas, su kurių lietuviško 
mis organizacijomis DULR. 
ryšio kaip neturi, o rėmimas 
artificiališkų sektantų ir to 
darbo vadinimas „Pietų Ame
rikos lietuvių rėmimu šiam 
vadinimui neatitinka. Ne sek
tantų parėmimui Lietuvos 
žmonės perka DULR. lotarejų 
bilietus...

Vienok DULR.
stovi pirmaeiliai Lietuvos vi
suomenės veikėjai, kurie šian
dien ir stengiasi susipažint su 
užsienio lietuviais, po ko, rei
kia tikėti susinormuos glau
desni DULR. centro santykiai 
su užsienio lietuvių organiza
cijomis pilnoj to žodžio pras
mėj. Nors adv. Skipitis keti
no pirmiau atvykt Piątinėn 
Amerikon, bet nuvažiavo Šiau- 
rinėn, vienok bus pravartu 
susipažinti nors iš rašytojo 
Karolio Vairo parašytos to vi
suomenės veikėjo biografijos, 
kurios žymesni bruožai yra 
žie:

R. Skipitis gimė 1887 m. 
Raukų kaime, Šeduvos par., 
Šiaulių apsk. Mokėsi Palan
gos progimnazijoje, Šiaulių 
gimnazijoje ir Maskvos Uni
versitete, kur baigė teisių fa
kultetą.

Visuomenės gyvenime R. 
Skipitis pradeda dalyvauti 
nuo ketvirtos klasės gimnazi
jos, platindamas iš Prūsų slap

vadovybėje! miteto

ta gabenamus lietuvių laikraš j 
čius ir knygas ir padėdamas ¡ 
mūsų knygnešiams. 1905 m. 
Lietuvoje suliepsnojo revoliu-l 
cija, jaunas vos 18 m. am-! 
žiaus gimnazistas Skipitis pri i 
sideda prie revolucijos darbo! 
Šiaulių apielinkėje. 1908 m. ¡ 
jis šiaulų žandarų suina-; 
mas ir uždaromas kalėjime. 
Išėjęs iš kalėjimo, jis ir toliau 
darbuojasi ir tais pat metais 
dalyvauja, kaipo Šiaulių 
moksleivių atstovas, Lietuvos 
Moksleivių Konferencijoje i 
Vilniuje. Studentaudamas Ma-į 
skvoje, kelis kartus išrenka
mas Maskvos lietuvių studen
tų draugijos pirmininku. 1910 
m. pradeda eiti “Aušrinė”, ir 
Skipitis yra jos artimiausis 

bendradarbis. Vasaros ato
stogų metu jis darbuojasi so-į 
džiuje, — renka tautosaką,! 
moko suaugusius skaityt ir ra-i 
šyt, steigia sodžiaus knygynė
lius, ruošia gegužines, vaka-i 
rus rašinėja “Aušrinei”, “Lie
tuvos Žinioms”, “Lietuvos 
ūkininkui .

Karo metu p. Skipitis dirba 
Lietuvių Draugijos Centro Ko- 

įgaliotiniu Lietuvoje,
paskui Rusijoje (Petrapily ir 
Maskvoje). 1916—1917 m.
įsikuria Santaros Partija, ir 

i joje p. Skipitis yra Centro Ko
mitete. Partijos leidžiamas 
“Santaros” laikraštis, p. Ski
pičio vardas yra redakcijos 
narių tarpe. 1917 m. jis buvo 
išrinktas į Lie. Tautos Tarybą 
Petrapily, o vėliau dar tais 
pačiais metais — į Vyriausią
ją Lietuvių Tarybą Rusijoje, 
kur jam pavedama sudaryti 
ryšius ir palaikyti santykius 
su Ukrainos valdžia. Ponas 
Skipitis dirba tą darbą, ligi 
bolševikai paėmė Kijevą. Po 
to jis dar lanko lietuvių kolo
nijas Ukrainoje ir ten organi
zuoja lietuvių tautos tarybas 
(Jekaterinoslove, Charkove ir 
kt.). 1918 m. p. Skipitis grįž
ta į Lietuvą ir mokytojauja 
Šiaulių gimnazijoje. 1919 m. 
pradžioje Teisingumo Minis
terijos pakviestas, eina vals
tybės gynėjo paregas Kauno 
apygardos teisme, kur darbu
ojasi ligi Vl-am ministerių ka-

Grinius pakvietė jį būti Vi
daus Reikalų Ministerių.

1925 m. Lietuvoje Santara 
persiorganizavo į Ūkininkų 
partiją, kuriai pirmininkavo 
p. Skipitis. 1923 m. rinkmu- 
ose į Seimą Santaros partija 
buvo sudariusi bloką su valst. 
liaudininkais ir pravedė į Sei
mą vieną atstovoą p. Skipitį.. 
Nuo 1925 m. partija leido sa
vo laikraštį “Ūkininko Balsą”, 
kurį redagavo p. Skipitis. 1926 
m. Ūk. Partija jau ėjo į rinki
mus savystoviu sąrašu ir pra
vedė į Seimą du atstovu: J. 
Aleksą (dabartinį ž. ūkio mi
nister)) ir p. Skipitį.

Šia proga tektų dar sumi
nėti, kad p. Skipitis vadovavo 
garsiai Kauno miesto gyven
tojų kovsi su elektros konce- 
sininkais. Ta kova buvo ir į- 
domi ir griešta, ir Kauno gy
ventojai laimėjo ją. Kovos pa
sėkoje Kauno gyventojų ki
šenėse pasilieka bent 2 mil, 
litų kas metai. Kadangi kon
cesijai dar lieka gyvuoti 18 
metų, tad kauniečiai bus iš- 
laimėję, dėka p. Skipičio va
dovybei, apie 36 mil. litų Gar
sioji elektros kova buvo 1933 
m. pradžioje.

Kartu su pp. Kasakaičiu, 
Vanagu - Simonaičiu ir Griga- 
laičiu, p. Skipitis 1931 m. ru
denį pradeda organizuoti 
Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti, kurios veikimas jau 
gerai žinomas užsienio lietu- 
viame. Jo lankymasis Ameri
koje, be abejonės,turės susti
printi Lietuvos santykius su 
išeivija ir turės padėti tinka
mai pasiruošti * Viso ^Pasaulio 
Lietuvių Kongresu' ir Viso 
Pasaulio Lietuvių Sąjungai.

KAROLIS VAIRAS.

I
 METINĖ PRENUMERATA

TIKTAI DU DOLERIAI !
IR DAR REIKŠMINGAS !

NAUJIEMS AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJAMS j

Sieninis Kalendorius Dovanai į

Amerikos lietuvių bepartinės krypties 8 puslapių lai- •< 
kraštis. — Skaityk, žinosi, kas pasauly dedas.

įdėk du USA doleriu vokan ir pasiųsk žemiau paduotu 1 
adresu o laikraštis Tamstą lankys per ištisus metus J

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET Worcester, Mass, USA j

Aš esu Dievas“ - sako Grigas >

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTŲ

t. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa- I 
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellį metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greita išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
18. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų {rengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RI VADA VIA 3070 (Plaza Once)

A. L. BALSĄ GALIMA 
UŽSIPRENUMERUOTI: I 

BUENOS AIRES MIESTE: 
A. L. Balso Redakcijoj Inde
pendencia 2706; Visą dieną. 
Čia Cral Europea, Lietuvių 
Skyriuje, San Martin 469. 
Kaušakio restorane, Monte A- 
gudo 428;
Juozas Želionis, Vírgenes 276; 
Vincas Kuraitis,Mirinay 1972; 
Benadas Paždagis. Belgra- 
no 990.
Jonas Barauskas, Av. San 
Martin 1714;
Jonas Petronis. Melgar 33; 
Antanas Kairys. Barilache 
26S8;
AVELLANEDA:
Jonas Vizgirdas, Paraguay 
2882;
PINEYRO:
Justinas Vaičiūnas, Rivera 218 
VALENTIN ALSINA: 
Andrius Jakubauskas, Ma
nuel Ocampo 2532;
Antanas Ginaitis Coronel de 
Elias 2647;
BERISSO, F. C. S.;
Viktoras Galvelis, C. Genova 
4685;
Antanas Pakulnis, Calle 1. No. 
1732, (V. S. Carlos). 
ROSARIO DE SATNA FE: 
Juozas Senienas, Av. Pellegri-, 
ni 2034.
Viktoras Katilius, Virasoro 
1473.

Visi Argnetinos lietuviai e- 
same darbo žmonės. Mūsų 
laikraštis yra Argentinos. Lie
tuvių Balsas. Taigi skaitykime 
jį, remkime ir platinkime.

Visa Šiaurinės Amerikos ¡ 
spauda plačiai rašo apie New j 
Yorko lietuvį Praną Grigą,! 
kuris badaudamas gyveno,: 
bet radęs gatvėje 45.000.001 
dolarių vertės akcijas grąžino 
savininkui. Paleidęs iš rankų 
„grandę“ Grigas už savo tei
singumą kas dien gauna para
mos nuo pažįstamų ir nepa
žįstamų. Tas reikškinys pa
keitė jo skurdžias gyvenimo 
aplinkybes, ir štai pasiskaity
kite, ką apie dabartinį Grigo 
gyvenimą rašo New Yorko 
laikraštis Tėvynė:

Jau kelios dienos atgal arti
miau p. Grigo gyvenanti as
menys pastebėjo jo keistus el
gesius. Pavyzdžiui Columbus 
viešbučio, kuriame p. Grigas 
pasiliko ir toliaus gyventi, 
tarnautojas kelios dienos at
gal matė, kaip Grigas pabeldė 
į savo kambario duris ir pats 
save pakvietęs „įeik“, tik tuo
met atidarė kambario duris ir 
įėjo Vidini. Pagaliau, vasario 
23 d. 1 vai. ryte šukelė Co
lumbus viešbučio gyventojus 
savo nepaprastu riksmu, kad 
jis esąs Dievas ir galįs savo 
žvil^įmiu užmušti kiekvieną 
žmogų, į kurį jis tik pažiūrės.

„Aš esu Dievas“, sušuko 
Grigas lenkui Mikui Gry'zva- 
čiui, savo geram pažjstamui, 
kuris atbėgus prie šūkaujan
čio Grigo nustebęs žiūrėjo į jį. 
„Aš tau sakau, aš ésu Dievás! 
Aš galiu užmušti kiekvieną, 
kas tik pažiūrės į mane. Pažiu 
rėk į mane ir tu mirsi“, vis 
šaukė Grigas nustebusiam len
kui.

Ir štai įvyko nuostabus da
lykas, kuris neapsakomai nu
stebino prietaringus nuskuru
sios Baurės piliečius, kuomet 
Gryzvačius bežiūrėdamas į 
Grigą krito negyvas. Tuo tar

pu pašaukti keturi tvirti poli- 
cistai vos apgalėjo 67 metų 
amžiaus sunykusį senuką Gri
gą, kuris sveria 125 svarus, ir 
be perstogės šaukiantį: „aš 
esu Dievas, galiu savo žvilgs
niu visus užmušti, šiandie už
mušiau tris, vakar užmušiau 
dešimt“, nugabeno į Bellevue 
ligoninę.

Staigią mirtį Miko Gryzvą- 
čio skrodimą padarę daktarai 
paaiškina tuomi, kad jis buvęs 
ilgus metus benamiu, pusba
džiai gyvendamas ir prieg tam 
organinius nesveikumus ir su
nykimus turėdamas, neišven
giamai turėjo labai silpną šir
dį ir staigus išgąstis susitikus 
su pakvaišusiu Grigu, pavei
kė jo širdį ir jis staiga mirė 
— sustojo širdis plakti.

Bellevue ligoninės pakvai
šėlių skyriaus viršininkas Dr. 
Colbert Grigo protinį sukriki
mą paaiškina jo gyvenimo 
staiga pakitėjusiomis sąlygo
mis, kurios paveikė senuko 
protinį aparatą. Pirmiausiai 
jam pakenkė permainymas 
maisto, kuomet praturtėjęs se 
nukas pradėjo valgyti dau
giau ir riebesnį maistą. Prie 
to prisidėjo kasdieninis jo jau
dinimas visokiais jo klausinė
jimais, gyrimais, tąsymais į 
radio stotis ir kasdien plau
kiančiomis jam dovanomis pi
nigais ir įvairiais daiktais. 
Nuo to laiko, kaip laikraščiai 
paskelbė jį nepaprasto teisin
gumo herojum, nebuvo tbs 
dienos, kad jis negautų ke
liolikos laiškų, kuriuose vis 
rasdavo nuo $ 1 iki $ 10 do
vanų. Tačiau Dr. Colbert spė
ja, kad senukas Grigas pas
veiks. Linkėtina, kad jis pas
veiktų ir galėtų naudotis pa
gerėjusiomis jo gyvenimo są
lygomis.

| PASINAUDOKIT GERA PROGA!
11 Skubiai ir pigiai parduodu ALMACENĄ (krautu- I 

vę), lietuvišką KNYGYNĄ ir LOTERIJĄ su geru įren- I
i girnų ir su DIDELE KLIJENTŪRA, labai geroje vietoje, 
i ant gatvės kampo, mūriniame name, su pigia nuoma. 

Vieta labai apgyventa lietuviais, rusais, ukrainiečiais, 
lenkais ir kt.

Viską su visu įrengimu ir baldais parduodu labai 
PIGIAI. Del informacijų raštu arba asmeniškai kreipki- 

! tės šiuom adresu:

Sr. J u o z a s B a r y s t a
Calle MARSELLA 200 BERISSO, F. C. S.

(fWMEWW 
SRH MARTIN ^0» ! »

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ

IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN
PIGIAUSIOMIS

KAINOMIS
PARDUODA TIK
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Pastabos
Tėvų Žemėje Teisininkas ra

to ilgą straipsnį, kuriame nu
rodinėja, kad Lietuvos Tauti
ninkų Sąjungos narys advoka
tas Juozas Bataitis nesutikęs 
gint savanorį — kūrėją J. 
Ivošką, apdovanotą vyties kry
žium už kovas Lietuvos ne
priklausomybę kuriant ir va
duojant Klaipėdos kraštą tik 
del to, kad tas pilietis pinigų 
neturi. Bet hitlerininkus tas 
tautininkų advokatas gynė iš 
paskutinūjų, kadangi gavo 
glėbį iš Berlyno atskambėjusių 
markių, kaip ir adv. Stanke
vičius bei kiti “patriotai”, ku
rie už pinigą virsta oficiališ- 
kais išgamomis, o žaliukes su
sivynioję vėl užtraukia Lietu
vos himną ir laukia naujos 
progos negarbingai pasipini- 
gaut. O témpora, o morís!...,

Amerikos lietuvių laikraš
čiuose Arėjas Vitkauskas veda 
propagandą, kad atkviest ton 
šalin Lietuvos valstybinio tea
tro baletą pagastroliuot. Ypa
tingai daug rašoma Amerikos 
Lietuvyj. Bet Čikagos Nauj
ienose F. Bulow nepataria 
kviest nė galvot apie tą bale
tą nes jis nėra lietuviškas, bet 
iš variagų ir variagių sudary
tas, lietuvišką plastikos meną 
paneigiant.. Naujienų nuomo
nę patvirtina ir kauniškė Tė
vų Žemė, kuri tuo klausimu 
rašo:

“Mes turime Valstybės tea
trą, tačiau ne Lietuvos valsty
bė» lietuvių teatrą. Jame daug 
vadovų — režisierių — ne lie
tuviai. Turime Lietuvos bale
tą, bet jokiu būdu ne lietuviš
ką . Svarbiausius vaidmenis 
atlieka svetimtaučiai ir sve
timšaliai” ,

Komentarų nereikia. . .

Pernai Lietuvos Žinios pa
rašė, kad Lietuvos Aidas ren
giasi siųst savo koresponden
tą Varšuvon. Už tokį parašy
mą L. A. tada užsirūstino .ir 
tikino, kad savo koresponden
to Varšuvon nasiųs tol, kol 
lenkai neatiduos Vilniaus. Bet 
dabar visgi nusiuntė. L. ž. 
rašo, kad lenkų spaudos atsto
vas Katelbachas specialiai at

PRIE BALSO REDAKCIJOS \ 
niriii—im-mnirrTt--------------- "it-  .......................................... £
INDEPENDENCIA 2706 (kampas Jujuy) | 

7 kv. nuo pi. Once f
U. T. 45 Loria 1018 — Buenos Aires £

yra specialiai kambariai apsistojimui iš provincijų at- > 
vykstantiems, galima nakvot, valgyt ir pasilsėt. | 

silšėt. |
Yra daug reikalavimų virėjoms ir šeimynoms (mat- > 

rimonios) darbams mieste ir į provincijas. Visi A. L. > 
Balso skaitytojai mūsų telefonu ir patarnavimu darbą | 
surasti naudojasi nemokamai. |

Prie Redakcijos yra Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos i 
lietuviškų laikraščių ir knygų, kurias bile laiku galima C 
ateit pasiskaityt ir nusipirkt. c

Turėdami liuesą valandėlę, sunaudokite ją kultu- £ 
ringai, naudingai ir ekonomiškai. C

vyko Varšuvon iš Kauno, kad 
Gustainį kur reikia privesi. ..

Kovo pradžioje Kaune lan
kėsi Amerikos Hearsto laik
raščių garsus korespondentas 
Hubertas Knikenbokeris, ap
lankęs Rusiją, Vokietiją ir ki
tas diktatoriškas bei demo
kratiškas šalis. Spaudos žmo
nės Kaune jį iškilmingai suti
ko ir išlydėjo. Jo laikrašti
niai straipsniai plačiai skaito
mi, o jo parašytos knygos yra 
išverstos į visų kultūringų tau
tų kalbas.

Dienoje Z. Silvester rašo, 
kad poniškuose Kauno baliu
ose per žiemą prašokama keti 
virtadalis milijono litų. O kai
miečiai turi „šokinėt“ iš rū- 
peščio neturėdami galimybės 
nė druskos nusipirkti. Tai vis 
balanso išlyginimas tarp mie
sto ir kaimo...

Lietuvos valstybinio teatro 
baletas pereitą mėnesį gast
roliavo Londone. Statė „Nyk
štuką Granadierių“, kuriam 
muziką parašė Anglijos atsto
vas Kaune, Preston. Balerina 
vienintelis Lietuvos eksporto 
paukštis.

Talkos spaudos biuras pra
neša kad Lietuvoje iškilmin
gai buvo minėta žymaus rašy
tojo publicisto Karolio Vairo 
Račkausko 30 metų spaudos 
ir literatinio darbo jubiliejus. 
Greitu laiku išeis iš spaudos 
du dideli to literato versti 
veikalai.

Rokiškio valsčiuose įrengta 
bibliotekėlės, bet kaip rašo 
Lietuvos laikraščiai, valstie
čiams netenka pasiska i t y t 
lataikraščių, nes valsčiaus po
nai juos „pasiskolina“ ir ne
grąžina. Tie ponai „pasiskoli 
na“ ir prenumeratorių lai
kraščius, taip kad daugelis 
prenumeratorių bent pusės 
laikraščių negauna. Tokius 
pasiskolintojus laikraščiai va
dina spaudos žiurkėmis.

Prie ko gi pagalios 
prieisime?

Susivienyjimo susilpnėjimo 
priežastys.

Iš seniausių lietuvių organi
zacijų Bs. Aires mieste yra 
Susivienyjimas Lietuvių Ar
gentinoj, kuriam šį — met 
liepos mėnesio 14 dieną su
kaks 21 metai nuo įsikūrimo. 
Taigi laukiame gražaus jubi
liejaus. Bet prisiminus apie 
dabartinę padėtį tiesiok liū
dna darosi, kad sena, neparti
nė savišalpos organizacija pri
ėjo Siaurą liepto galą, ant ku
rio jau svyruoja ir jeigu nesu
gebės išlaikyti lygsvaros, grę- 
sia pražūtis.

Nors graudu darosi rašant 
šiuos žodžius, bet nieko nepa
darysi, jeigu žmonės, stovinti 
draugijos pryšakyj, pasidavė 
politikuojančių asmenų įtakai 
ir griauna iš pamatų viską, 
kas buvo pačių darbininkų su
kurta per dvidešimt metų. 
Prieš keletą metų Susivienyji
mo turtas siekė netoli dešimties 
tūkstančių pesų, o šiandien 
neturi nei dviejų tūkstančių.

Pakol Susivienyjimas nebu
vo vadinamuose “lietuvių na
muose”, darbininkai jį rėmė 
kiek galėjo. Tada didėjo na
rių skaičius ir iždas. Kiek
vienas įstojęs į draugiją dirbo 
su energija ir pasišventimu, 
nes žinojo, kad, nors jis šian
dieną sveikas, bet ryt gali su
sirgti ar susižeisti ir jam bus 
reikalinga parama. Pažvelg- 
kime dabar į kiekvieno nario 
veikimą ir ūpą. Mažai kurie 
ir tie patys nenoromis lanko 
susirinkimus, atvyksta blogai 
nusiteikę. Jei drąsesnis išsi
taria žodį prieš Susivienyjimo 
žudytojus, tat koks nors kuni
gų pakalikas ir pavaišina žo
džiu komunistas. O kada S. 
kvietė į tuos namus, žadėjo li
goniams pusę pašalpos mokė
ti iš Lietuvos valdžios gauna
mų pinigų. Savo reklamai iš
naudoję Susivięnyjimą ir su- 
valkioję jo vardą kunigai da
bar palieka jį “Dievo valiai”. 
O S. už juos taip karštai bal
savo, net pereitų metų narių 
sąrašą panaudojant, kad tik 
butų daugiau balsuotojų ko
medijoms varyti. Pralaimėjus 
balsavimą kunigams, jau da
bar ieško prieglaudos pas tau
tininkus, kurie patys nežino 
kur glaustis. Prie ko gi paga
liau prieisime? Nejaugi iš to
kių blogų žmonių, kaip patys 
S. šulai sakydavo, dabar pa
sidarė geri. Jeigu jie geri, tai 
kodėl iškarto neprisirašėte į 
jų bloką? Tokis nepastovumas 
veda draugiją prie galutino 
žuvimo.

Laikas butų susirūpinti ir 
pastatyti draugiją į senas vė
žes, kad jį vėl vadovautų jį 
išauginę darbininkai, o ne po
litikuojanti šulai. Tai pasiek
sime tik tada, kada prisilaiky
sime obalsio — vienybėje ga
lybė — kada išnyks neapy
kanta, o visi sulyg išgalės dirb
sime broliškai.

Susivięnyjimą Mylįs.
ir r IBM m
K. KAUŠAKIO į

VALGYKLA 
RESTORANAS 

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 8 

valgiai ir įvairūs gėrimai. Ž 
Mandaugus patarnavimas, | 

visada griežia radio muzi-1 
ka. Visi kviečiami apsilan- i 
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt i 
,Argentinos Lietuvių Balsą* |

MAR DEL PLATA, F. C. S. 
______ I

Kurorto vaizdas, jo gyven
tojai ir Lietuviai.

Kadangi Mar del Plata yra 
geriausias Pietų Amerikos ku-j 
rortas tat čia puikiąi sutvar
kytos gatvės, avenidos, alėjos, 
namai ir vilos. Užtat čia iš tur- 
taolių praleist vasarą prie vė
sių Atlanto bangų. Pirmas įs- 
pųdis gaunasi toks, kad rodos 
čia niekam nieko netrųksta: 
visur griežia muzika, puoš
nus viešbučiai ir restoranai; 
pilni klubai ir teatrai šventa
dieniškai pasipuošusios pu
blikos. Bet darbo žmogui ir 
čia vargas. Nors vasaros me
tu mažai bedarbių matosi, bet 
likusius 8 mėnesius proleta
rai čia tik žuvimis maitinasi, 
kol vėl sulaukia vasarotojų.

čia yra nedidelis žuvų kon
servų fabrikas, mataderos ir 
kelios mažesnėj dirbuvėlės, 
kurios žiemos metu visų badar 
bių toli gražu negali paten
kint. Del to čia nuolatos gy
venančių, lietuvių kaip ir nė
ra, bet vasaros metu šiame ku
rorte kur tik pasisuksi, visur 
išgirsi lietuviškai kalbant, y- 
patingai pliaže. Lietuviai čia 
tarnauja aristokratiškose šei
mose, mukamai, virėjai, mą-| 
žordomai ir 1.1. Didžiuma Mar! 
del Plata lituvių ir čia gyven-i 
darni skaito Argentinos Lie
tuvių Balsą ir visi labai paten
kinti, kad laikraštis labai tvar 
kingai kas savaite ateina. 
Liuosomis nuo darbo valando
mis susirinkę lietuviai bei lie
tuvaitės skaito Balsą ir dalina
si įspūdžiais iš lietuvių gyve
nimo kitose kolonijose bei pa
giria Balsą kaipo rimčiausią 
Pietų Amerikos lietuvių laik 
raštį, taip daug naudingų ir 
įvairių pasiskaitymų teikian
tį. Užtat kas šeštadienį šalau ■ 
kę Balsą džiaugiamės ir reiš
kiame nuoširdžius linkė jimus i

LIETUVIAI!
Tave likimas gal privertė iškeliauti iš savo 

krašto ir esi tolimame užsieny.
Gal prieš iškeliaujant Lietuvoje nebuvo savų 

lietuvių prekybininkų, pramonininkų ir amatinin
kų. Dabar tas pasikeitė. Ir visus esančius lietuvius 
verslininkus: pramonininkus, prekybininkus ir 
amatininkus buria į vieną organizacija, “Lietuvių 
Verslininkų Sąjungą“.

Ji leidžia savo laikraštį „Verslas“ skiriama 
pramonininkams ir prekybininkams ir drauge su 
juo kas savaitė eina ir amatininkams skiriamas lai
kraštis „Amatininkas“

Užsienieti, Lietuvi, pažink lietuvius verslinin
kus, suprask jų įdėjas ir skaityki leidžiama lai
kraštį „Verslą s”.

Gal kada grįši į savo kraštą, tada nebus tau 
svetimas ir nesuprantamas lietuvio verslininko gy
venimas.

“Verslas” su “Amatninku”
metams kainuoja užsietu Lit. 12.— 
pusei metų......................... „ 6.—

Adresas: „Verslas“ Kaunas, Laisvės ai. 24 
Lietuva
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gerbiamiems Balso redakto
riams ir leidėjams pasekmin
gai kultūros darbą dirbti ir 
pageidaujame, kad visi susi
pratę lietuviai darbinin
kai nepasiliktų Balso neuž'si- 
prenumeravę, vistiek kur li
kimas kurį nukelia, tuomet mų 
sų Balsas dar daugiau paįvai- 
rės, patobulės ir padidės, iš ko 
bus malonus jausmas visiem 
Pietų Amerikos lietuviams 
darbininkams.

Balso Skaitytojas E. L.

DON TORCUATO, F. C. C. C.

DÉKUOJA UŽ LAIKRAŠTĮ
Esu vienas iš pirmųjų Ar

gentinos Lietuvių Balso skai
tytojų ir niekuomet nemanau, 
nuo šio mylimo laikraščio skir
tis. Prašau nuolatos siuntinėt 
Balsą man ir mano broliui 
Lietuvoj. Visi susipratę Argén 
tinos lietuviai darbininkai tu
rėtų bent po vieną Balso pre
numeratą užsakyt savo drau
gams čia ar Lietuvoje; tuomi 
save niekas perdaug neapsi 
sunkintų, o mūsų Balsas daug- 
plačiau ir stipriau skambėtų. 
Sukruskime visi už Balsą.

P. Gudas. 
GUNTHER. F. C. S.

NEMALONI TRAGEDIJA.
Kovo 25 d. į mūsų pieno 

apdirbimo puntą, vienas, at
vežę pieną. Bet paskui ji at
sivijo raitas kitas juodukas ir 
prisirišęs arklį prie tvoros už
puolęs pradėjo mušt pirmąjį, 
kuris gindamasis anam suba
dė krutinę. Vienas tapo palai 
dotas, kitas patalpintas kalėj
ime. Reikia pripažint, kad 
vietinių darbininkų tarpe yra 
gana daug tokių nekultūringų 
kurie neskaito laikraščių nė 
knygų, nepriklauso jokioms 
organizacijoms, del to savo 
„veikimą” tik peiliais ir spren
džia.

Luis A-čius

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
—
D-JOS LIETUVA NARIŲ 

ŽINIAI.
PAVYZDINGAS TĖVU 

ŽYGIS
Pereitą šeštadienį, kovo 30 

d. vadinamuose „lietuvių na
muose” įvyko lietuvių tėvų su
sirinkimas lietuviškos moky
klos reikalais. Dalyvavo 18 
tėvų, norinčių lietuviškai mo
kyti savo vaikučius. Viskas 
ėjo labai tvarkingai, bet susi- 
rinkiman įsibrovė niekelio nek 
viestas, liūdnai pagarsėjęs ir 
už judošystes muštas Kazys 
Kliauga ir pradėjo piemeniš
kai šūkaut, kad jis visus ati
duos policijai, kad Lietuvos 
valdžia pinigus jo vardu at
siųs, kad jis „pasakys mini- 
steriui“. Tėvai tik patraukė 
pečiais, karčiai nusišypsojo ir 
išnešė rezoliuciją, kurią einant 
mokyklą steigs ir ją rūpinsis 
patys, neprileisdami prie jos 
moraliai supuvusių Šnipukų ir 
kailiamainių, tiek daug žalos 
lietuvių kolonijai pridariusių.

Girdėtis, kad istoriškai bal
savusieji šauks viešą mitingą, 
kuriame pasisakys už Marcin
kevičiaus grupę ir išmes, nak
tį sulipintą dykaduonių „ta
rybą“ iš lietuvių namų.

Bet kol kas, komedijos tę
siasi.

Auštrininkas
ŽUVO LIETUVIŲ VAIKUTIS

Balandžio 1 d. auto-kolek- 
tyvas suvažinėjo lietuvių, Jur
gio ir Veronikos Balčiūnų, 
dviejų metų amžiaus sūnelį 
Povyluką. Balčiūnai gyvena c. 
Luis Viales 1214, Bs. As. Jų 
vaikutis vos spėjo gatvėn iš
bėgti ir tapo pervažiuotas. Nu- 
vežus ligoninėn Duran mirė. 
Dalyvaujant giminėms ir drau 
gams tapo palaidotas pirma- 
dienyj Chacarita kapuose. 
Reiškiame giliausią užuojau
tą tėveliams šioje Ijūdėsio va
landoje.

Draugai
APVOGĖ SMULKEVIČIŲ .
Iš balandžio 1 į 2 d. naktį 

nežinomi piktadariai įsiveržė 
į Antano Smulkevičiaus rūbų 
siuvyklą gatvėje Suarez 1314, 
ir išplėšę išnešė medžiagų ir 
kito turto apie tūkstanties pe
sų vertės. f
—Poniai čekaitienei tapo pa
daryta apendicito operacija. 
Iš ligoninės grįžusi ligonė jau 
baigia pasveikti.

S 56i A K U S R Ė - EUROPIETĖS 
SFILOMENA BENEŠ-BILEK? 
į Diplomuota Prahoje ir £ 
| Buenos Airese i

L I M A 1 2 1 7 ;<
2 kvadr. nuo Constitución?
Telefon: B. O. 23 — 3389K © š

©Priima kasdien nuo 10 val.fi 
©ryto iki 8 vai. vakaro. Sek-| 
| madieniais visą dieną. » 
©Specialistė prie gimdymo ir© 
Svisų moterų ligų. g 
Kalba visomis slavų kalbo-g 

©mis ir supranta lietuviškai, g

: Prenumeratos Kortelė
¡ Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redak- •• •
• cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą •• J
• kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: •
• •
» Vardas pavardė............................................................ •

¡ Adresas...................................................   •• •

¡ PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. •
• Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu: •
• "A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires J

Šiuo pranešama draugijos; 
nariams, kad š. m. balandžio 
mėn. 14 d., 5 v. p. p. įvyks vi
suotinas narių susirinkimas 
d-jos bute, c. Independencia 
2706. Visų narių dalyvavi
mas būtinas, nes bus svarsto
mi svarbūs reikalai.

Valdyba
LIETUVIŲ CENTRO VYKDO 

MOJO KOM. POSĖDIS
Lietuvių Centro Vykdomo-! 

jo Komiteto posėdis įvyks sek- 
madienyj, balandžio 14 d. 9 v. 
ryto, c. Independencia 2706..

Vykd. Kom. Pirm.
NOCIONALES BIBLIOTE

KOS PRAŠYMAS

Argentinos Nacionales Bib
liotekos direktorius, Dr. Mar
tinez Zuviria, prašo mus pas
kelbti, kad visi kas turi atlie
kamų knygų, lai paaukoja Na
cionales Bibliotekai (Mexico 
564), B. Aires, kuri tokias kny 
gas nemokamai įteikia betur
čiams moksleiviams.

Taipgi atsikreipiama į šei
mynas, turinčias senoviškų 
laiškų originalų iš susirašinė
jimo su pereito šimtmečio 
žmonėmis, kad tokius laiškus 
taipgi dito tų bibliotekai, jei
gu juose yra istorinės medžia
gos.

BER1SSO, F. C. S.

Meskit Bezdžioniavimą
Pineiros kailiamainių gru

pė; kur ji nebūtų, ką neveiktų, 
tai nieko žmoniško neįstengia 
padaryt, vien tik ką nors šmei 
žia, tai griauna daromą dar
bą, arba daro tą, kas jau pa
daryta, žodžiu — beždžio
niauja.

Koumet 1933 metais Bs. Ai
res mieste buvo atidaryta Tu
mo - Vaižganto vardo mokyk
la, tuoj pamatė gyvo reikalo 
steigt mokyklą ir žulikėlis 
Kliauga, ir bent pusę metų ėjo 
skelbimas „jo žiniose”. Pa- 
veidmainiavo, pasigyrė, bet 
nieko nepadarė. Gi dabar, ka
da pasiėmė kitų sukurtą mo
kyklą vesti, tat tik marina 
darbą ir tūpčioja ant vietos.

Tokis pat vaizdas ir Beris- 
se: kiti čia irgi pametė, kad 
reikalinga lietuviška mokykla. 
Lietuviška mbkykla Berfs- 
se jau ne šiandien buvo rei
kalinga, ir tą reikalą seniai 
numatė Mindango draugija ir 
prieš metus įsteigė kalbamą 
mokyklą. O kad joje yra tru
kumų, tat prašau ateiti padėt 
sutvarkyti, bet anaiptol neg
riauti pradėtą darbą.

Berissietis.

Suglausta 
Kronika

— Letuvių Centro Vykdo
masis Komitetas išleido atsi- 
šuakimą į Argentinos lietuvių 
visu omenę, užvardintą — 
BROLIAI TAUTIEČIAI. Norin 
tieji paplatint šio kilnaus tik
slo atsišaukimus malonėkite 
jous gauti LETUVIŲ CEN
TRO laikinoje raštinėje, calle 
Independencia 2706.

— Neužmirškite šį sekma
dienį, balandžio 7 d. visi kaip 
vienas ateit į Jose Verdi sa- 
lioną, Almirante Brown 736. 
Bokoje: Bus A. L. Balso po
pietis, kuris Lyrai griežiant 
tęsis nuo 3 iki 8 v. v. Laukia
ma daug Buenos Aires ir iš 
aplinkinių miestų lietuviško 
jaunimo.

— Mūsų laikraščio kores
pondentas Alf. Plačakis su 
žmona iš stoties Macedo F.C.S. 
atvyko otostogoms į Bs. Aires 
ir apsigyveno prie Balso Re
dakcijos.

— Argentinos Lietuvių Tea
tras VILTIS smarkiai repetu
oja PLEPUTĘ ir greitu laiku 
Pastatys ją LIETUVOS Drau
gijos parengime.

—Pereitą sekmadienį ¡vyko 
Lietuvos drg. popietis José 
Verdi salione. Atsilankiusi pu
blika buvo labai linksma ir 
patenkinta puikia' tvarka ir 
gražia Lyros muzika.

— šią savaitę grįžo iš Mar 
del Platos kurorto keliolika 
lietuvių šeimynų, ten dirbusių 
vasaros sezoną. Grįžusių tar
pe yra nuolatiniai Balso skai
tytojai Leškevičiai, Petrau
skai, Urbonai, Josiukai, Ed- 
wardas Leveikis ir kiti.

— Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcija atspausdino nau
ją laidą konvertų tiems savo 
skaitytojams, kurie savo lai
škus iš Lietuvos per Balsą 
gauna. Norintieji gauti tokių 
vokų pasiuntimui Lietuvon, 
ateikite Redakcijon asmeniš
kai arba reikalaukite paštu. 
— bus įteikiama arba prisiun 
čiama visiškai nemokamai.

— Kuomet pasibaigia lai
kraščio prenumerata, nieko 

nelaukdami ją atnaujinkite, 
prisiųsdami mokestį paštu, ar
ba sumokėdami Redakcijoje 
asmeniškai. Paštu siųsdami 
adresuokite: A. L. Balsas, Ca
silla de Correo 303, Bs. Aires 
asmeniškai kreipkitės: Inde
pendencia 2706.

— Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcijon kreipėsi vieti
niai lietuviai siuvimo dirbtu
vių savininkai, prašydami pri
siusi mokančių siuvimo ama
tą darbininkų, vyriškų ir mo
teriškų rūbų siuvimui. Netu
rinti darbo siuvėjai gali šia 
proga pasinaudoti.

A •
• KIRPYKLA IR PERFUMERIA ¡

“KAUNA S” ;
¡ STASIO BOGUŽO

• Calle Nueva York 4698 ¡
i BERISSO, F. C. S. •
• • ¡Pastaba: čia pat galima nu-» 
• sipirkt jr užsisakyt visus lie-j

tuviškus laikraščius ¡
••••••••••••••••«••«•••••t

Spaustuvė C.N.K.P.
SC. Paseo Colon 1231
St- Atlėka darbus jvai- 3g 

riomis kalbomis. oSS

Gerb. draugams

Jurgiui ir Veronikai Balčiūnams 
del tragingo jų vienatinio sūnaus Povylo žuvimo reiškia 
giliausią užuojautą

Sarita VIKAITĖ

¡SIGYKIT KARNAVALO ' 
NUOTRAUKAS

Balso karnavalo nuotraukos 
labai gerai išėjo. Galima gaut 
Redakcijoje c. Independencia 
2706. Siunčiama ir paštu. Kai
na 1 pesas.

VALDYBOS POSĖDIS
DULR, Buenos Aire s Sky

riau valdybos posėdis įvyks 
penktadienyje, balandžio 12 
dieną, 8 vai. v. Independenci- 
ja 2706. Visi valdybos nariai 
prašomi dalyvauti.

UŽEIKITE REDAKCIJON
Pasibaigus Jūsų prenumera

tai čia ar Lietuvon — nelauki
te paraginimų, bet užeikite 
Redakcijon ■— Independencia 
2706 — arba paštu prailgin
kite, adresuodami:

A. L. Balsas
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires

DONOSČIKAI „VEIKIA“
Pineiros donosčikai viešai 

gyrėsi, kad jie gali susodyt ka 
lėjiman ką tik panori, nes, 
girdi, turi kas jiems padeda. 
Ir štai balandžio 2 d. areštuo
jami du A. L. Balso bendra
darbiai: K. N. Norkus ir St. 
Miščikas, kaltinami rašyme 
„blogai apie Argentiną”. O.So
cial skyriuje iškvotę Norkų jau 
paliuosavo, o Miščikas dar ka
linamas. Ko siekia skundikai?

PER PRAĖJUSIĄ SAVAITĘ 
„Aregntinos Lietuvių Balsas“ 

gavo prenumeratas nuo: 
Kazio Okunausko, 
Kazio Pecelio, 
Kazio Pilkos, 
Antano Mielinio, 
Kazio Cibo, 
Marytės Nakaitės, 
Onos Kabašinskaitės, 
Aleksandro Mičiudo, 
Mykolo Lisausko, 
Prano Staškevičiaus, 
Juozo Poškevičiaus, 
Juozo žibučio, 
Antano Banio, 
Juozo Siliuno, 
Mykolo Gubinio, 
Antano Bandžio, 
Klemenso Balčiūno, 
Kazio Leščiukaičio, 
Kazio Aramino ir, 
Antano Leonavičiaus.
Visiems užsiprenumeravu

siems tariame draugišką dėkų.
GRIŽO LAIKRAŠTIS: An

taninos Vladich, Hermano šnei 
deraičio, Luizo Venskaus ir 
Juozo Valicko.

S Sveikatos šaltinis geri dantysi

s D A N T Ų KLINIKA?
í MODELO |s k« Direktorius Dr. Muchrrik :<
? Santa Fe 3311 — Bs. Aires©
v k

Valgius 
vestuvėms, varduvėms, krik
štynoms, sukaktuvėms ir ki
toms šeimyninėms puotoms 
geriausia ir pigiausia kaina 

pagamina specialistas 
virėj as

ANTANAS VASILIUS
Lynch 3841, N. Pompeya, 
Bs. As. (Kvieskit šeštadie

niais ir sekmadieniais).

Redakcijos 
Atsakymai

Petrui Čiučeliui. Bs. Aires. 
— Paštu siųstą atvirą laišką 
gavome kuriame kviečiate 
garbės teisman buvusius savo 
bendradarbius iš Arg. žinių 
pastogės. Nors labai teisin
gai atremiate Veselausko ir 
Kliaugos melus, vienok lai
škas labai ilgas (9 pusi.), o 
antra, jau buvo rašyta apie 
tuos asmenis, tat nenonime u- 
žimt laikraštyje vietos. Ma
nome, kad juos greit pažins 
ir tie, kurie šiandien juos prie 
bendro stalo pasisodino.

J. Veščiūnas, Cordoba. P. 
Žilvitis, Berisso. M. Snuolis, 
Quilmes. — žinoma nemalo-

I nu, kad siunčiant dovanas Lie- 
j tuvon rūbais, Jūsų giminėms 
i tekdavo sumokėt daugiau mui
to, negu pats siutinys, kad 
vertas. Redakcija užvedu ata
tinkamą kvotą ir ištyrusi pas
kelbs Balse.

Laukų Lelijai, Bs. As. — 
Nežinodami tikros autorės pa
vardės ir adreso koresponden
ciją sunaudot negalime. Straip 
snelis kurį minite yra perspaus 
dintas iš Kauno Sekmadienio. 
JUOZO RUKŠTELIO ŽINIAI 
. Drg. Juozas Leskevičius mus 
prašo paskelbti, kad jis rado 
Bostono Banko knygutę r 20 
pesų grynais pinigais. Knygu
tė išrašyta Juozo Rukštelio 
vardu. Viską galima atsiimti 
pas radėją, panelės Teofilės 
Berniūnaitės lietuviškame vie
šbutyje, calle Brasil 634, Bs.

PARINKTOS MINTYS
Vieni žmonės perdaug 

atsidavę tai dienai ir visiškai 
pamiršta apie rytojų — tai 
vėjagaudos; kiti vėl perdaug 
rūpinasi ateičia — tai bailiai ir 
nenuoramos.

Visi geri, kurie mus mokina 
daryti gerą, bet geriausias tas, 
kuris gyvena pagal savo pa
tarimus.

Kad gyvenimas negalėtų pa
virsti pragaru — yra įstaty
mai; kad gyvenimas pavirstų 
rojum — yra meilė.

Vilkas pasigavęs ėriuką ne
šasi i mišką ir džiaugiasi sa
vo grobiu.

Kur buvęs, kur nebuvęs prie 
šais vilką lokys Lokys atėmė 
iš vilko ėriuką. Vilkas supykęs 
kiek paėjėjęs, šaukią: „Kaip 
tau negėda loky, esant stip
riam, skriausti silpnesni!”

LÁÍKRODIÑTÑKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
c. RIVERA 218 — PINEYRO
PA R D A V I M U I

Parduodu gerom sąlygom 
namą iš trijų kambarių ir sa
lės. Salė išnuomota almacenui. 
Kreiptis PARAGUAY 2596, 
esq. Valparaiso 2208, Puente 
Alsina.

Naudokitės proga! Parduo
du su plačia klijentūra vieš
butį - pensijoną. Su nedideliu 
kapitalu galit įsigyti pelningą 
biznį. Smulkmenas sužinoti 
DEFENSA 1446. Bs. Aires.
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ĮVAIRENYBĖS
BEDARBIS VOGTU GARVE

ŽIU VYKO PARYŽIUN 
DARBO IEŠKOTI

Paryžius. — Aulnave gele
žinkelio stoties, Šiaurės Pran
cūzijoje, tarnautojai, apkvai
tę pamatę vienišą garvežį 
pravažiuojant pro stotį. Apie 
garvežio pravažiavimą nieko 
nebuvo iš anksto pranešta. 
Garvežys, pamažu pravažia
vęs nuėjo nežinoma kryptimi. 
Sunikus telefonuoti, garve
žys buvo sustabdytas keletą 
kilometrų nuo Aulnaye. Ta
da paaiškėjo, kad garvežių 
važiavo bedarbis, kuris jau il
gesnį laiką darbo neturėjo. 
Klausinėjamas, jis pareiškė, 
kad buvo pasiėmęs garvežį, 
norėdamas nuvažiuoti į Pary
žių pažiūrėti, ar ten negaus 
darbo. Bedarbis kurį laiką 
bus stebimas psichiatrinėje kli 
nikoje,

PER 4 MINUTES — MIRTIES 
BAUSMĖ

Anglijoj šiomis dienomis 
buvo sprendžiama kriminalinė 
byla. Buvo kaltinamas bedar
bis stalius Robertas Ventas 
užmušęs savo meilužę Kle- 
mentiną.

Teisėjas uždavė kaltinama
jam klausimą:

—Ar prisipažįstat kaltu ?
—Prisipažįstu! — tvirtai 

atsakė kaltinamasis.
Šis atsakymas buvo visai 

teismui nelauktas. Pagal an
glų įstatymus užmušėjas auto
matiškai pasmerkiamas mirti, 
jei tik jis pilno proto ir nevei
kė gindamasis.

Teisėjas iš pradžių pamanė 
kad kaltinamasis jo klausimo 
nesuprato ir paprašė advoka
to, kad kaltinamajam išaiškin
tų jo prisipažinimo baisias pa
sekmes.

Bet kaltinamasis ramiai at
sakė:

—Aš noriu mirti. Tai visa, 
ką aš galiu pasakyti.

Teisėjas iššaukė gydytoją 
ekspertą, kuris patvirtino, kad 
kaltinamasis yra sveikas ir at
sako už sayo žodžius.

Teisėjui nieko kito neliko 
kaip tik pasielgti pagal įstaty
mus ir paskirti kaltinamajam 
mirties bausmę.
TEISMAS NUBAUDĖ VISĄ 

VALSČIAUS TARYBĄ 
Prieš kurį laiką Jėzno v.

Alytaus apskr., taryba skelbė 
varžytynes valsčiaus namui 
statyti. Statybos komisija su 
viršaičiu priešąky vykdė var
žytynes, bet darydami varžy
tynes, prasilenkė su varžyty
nių ¡statymu — vienam varžy
tynių dalyviui pasekė i ausi 
kito varžytyninko pasiūlymą 
ir ¡spėtasis padarė naują pa
siūlymą.

Kaltinamaisiais buvo pa
trauktas viršaitis ir tarybos 
nariai.

Kauno apyg. teismo išva
žiuojamoji sesija Alytuje a- 
ną dieną tą bylą sprendė ir j 
nubaudė: Viršaitį J. Kuprį,) 
tarybos narius A. Mikalauską 
ir J. Randį po 1 mėm. lygtinai, 
K. Jeneliūną, K. Valatkevi- 
čių, J. Tamašiūną. B. Kandro- 
tą, A. Steponkevičiū ir p. Jur- 
kulevičiū po 2 sav. lygtinai.

NEMUNO KRANTE RADO 
MAMONTO KAULUS

Kauno savivaldybės darbi
ninkai kasdami ties Marva ke
lią i Marvelę, 40 metrų aukštu 
mo, Nemuno krantų šlaite 12 
metrų gilumoj, mėlyno šlyno 
sluoksnyje rado didelius kau
lus. Manydami kad tai yra 
akmenys, sumetė su žemėmis 
ir išpylė, kur pila kasamas že
mes. Tik vieną kaulą p. Ra
manauskas, susidomėjęs atne
šė Archeologijos komisijai, 
kur paaiškėjo, kad tai yra 
kaulai mamonto, didžiulio, 
dramblių veislės gyvulio, gy
venusio ledyną laikotarpy. 
Archeologinė komisija susirū
pinusi atrasti visus iškastus 
mamonto (ar mamuto) kau
lus.

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vieniutėlis radikalus meto-i 

<ias, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimąsi ir iš-, 

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir. higijenos grieštumas, tai yra normalus gyvenimo^ 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
8. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris susideda; 

vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais į 

gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingoj 
prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS 
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA-j 
RZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymų atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių iri 
prancūzų gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinai:-( 
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš-! 
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto-j 
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy-| 
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš
kai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.

V. Žalionis.

Draugui 
į amžiną knygą tu kraujo 

lašais 
Pats sau atminimą rašais; 
Ir vargo verpetuos žvanginda

mas ginklą 
Tveri sau galingą paminklą. 
Tveri sau paminklą ir pats 

nejauti, 
Kaip akmenį sunkų riti 
I aukurą šventą garbės 

amžinos, [ 
Kur mūsų širdis suliepsnos. 
Nors ir netrokšti sau vardo | 

garbės, I 
Bet ji didingai praskambės, 
Nes savo tu karštas jaunatvės 

jėgas 
Rašai į praamžių knygas.

Parinko: Darbo Pelė.

Už du pesu suži- i 
ncsite:

Kada, kaip ir iš kur atsira
do Lietuva ir Baltijos jūra; 
Gotų ir Girulių valstybės kūry
ba; Europos politinės iegos 
mūsų valstybės užuomazgos 
metu; Lietuvių, latvių, žemai
čių pasipriešinimai vokie
čiams; Lietuvos valstybės u- 
žuomazga; Rytų imperijos žu
vimas; Unija; Šventosios im
perijos idėja; Jogailaičių už
sienių politika; Centralizuotos 
valstybės idėja; Šlėktų politi
kos metodai; Nuo Vienos kon
greso iki didžiojo karo; Dva
sinė ir medžiaginė kultūra; 
Dabartinė Lietuvos valstybė; 
Metodai, progresas, evolucija; 
Dvidešimt pirman šimtmečiui 
tinkamos valstybės kūrimas—

Visa tai sužinosite iš 194 
puslapių didoko formato Ar
gentinoje išleistos DALYVOS 
knygos — KELIO į VILNIŲ 
BEIEŠKANT, kurioje surinkta 
daugybė istorinės medžiagos 
ir visuomeninių mokslų auto
rių darbų ištraukų. Galima 
gaut ARGENTINOS LIETU
VIŲ BALSO REDAKCIJOJ— 
INDEPENDENCIA 2706, arba 
reikalaukite paštu, prisiųsda- 
mi vokuose po 2 pezus, adre
suojant :

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSAS,

CASILLA DE CORREO 303, 
BUENOS AIRES.

V. SP1RGEVIČIUS
c. BRAZIL 634, Bs. Aires

U. T. 23 - 7916
Vyriškų ir moteriškų rūbų: 
siuvėjas. Siuvu sulyg pasku
tinių madų. Darbą atlieku 
pigiai, gražiai ir sąžiningai!
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šRosario lietuvių dėmėsiuig 
gDAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai 
gDiplomuotas Argentinoj irs 
¡^Vokietijoj gydytojas, speci-f 
Balistas moterų ir vyrų ligų.š 
šGydymas moderniškas iri 
§ nebrangus; ištyrimas su §

X spinduliais. g 
še. Mitre 923, Telefon: 3670g 
^íiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiÍh

; ¡ BITYNAS "LITUANICA” ¡ 
¡i Madariaga 6606 ir .
¡> calle Guamini 5509
¡¡Villa Lugano, Buenos Aire»¡ 
¡¡ PARDUODA MEDŲ 
¡¡Kilas šviežio medaus $ 1.—¡ 
¡¡Pareikalavus nemažiau pen-¡ 
¡¡kių kilų, pristatome į na- 
¡¡mus. Pabandykite užsisakyti 
¡¡ir nuolat valgysite šį sveiką] 
¡¡ ir malonų maistą. |

KNYGOS TURTAS
Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo ver

tę. Daugelis prakilnių žmonių visą savo turto testamentą pa
liko bibliotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisė- 
mus iš knygos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galinta ją 
už savo kainą parduoti. Pasirinkę kurią nors knygą iš šio są
rašo įsakykite ją Jums atsiųsti.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS 
PINIGUS ARBA „GIRO POSTAL” SIŲSTI SEKANČIU

ADRESU:
„A. L. BALSAS”, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų pavadinimas. Puslap skaič. Kaina.
1. Kelio į Vilnių Beieškant........................ 190 $ 2.—
2. Lietuvių — Ispanų Žodynas....................... 150 ,, 1.00
4. Ūkininkų Praktiškos Žinios........................182 ., 2.50
5. Negyvenamoje Saloje...................................115 „ 2.50
7. 25 Metai Vilniaus Krašte.............................123 „ 2.50
8. Mūsų Įžymieji žmonės.................................. 155 „ 2.50

10. Žanetos Ekspedicijos Žuvimas.................. 134 ,, 2.50
11. Už Jūrių Marių (apysaka)........................171 ., 2.50
12. Mokytojai (apysakos)................................ 270 „ 3.50
13. Vytautas Didysis Lietuvos Kunigaikštis .. 157 „ 1.50
14. Islandijos Žvejys (romanas)..................... 200 „ 2.50
15. Revoliucijos žmonės.................................. 97 ,, 1.50
16. Žmonių Lyties Gyvenimas .. ..................... 48 „ 0.60
20. Socialdemokratija, Religiją ir Bažnyčia . . 129 „ 2.—
21. Materialistinis Istorijos Supratimas........... 129 „ 2.—
22. Darbo Demokratija..................................... 32 „ 1.—
23. Vokiečių Kalbos Skaitymai..................... 88 „ 2.—
24. Vaikų Darbymečiui (Su kietais apdarais) 164 „ 2.—
25. Svetimų ir Nesprantamų žodžių žodynėlis 95 „ 1.50
26. Kaip apsisaugoti nuo susirgimo veneros lig. 62 „ 1.50
27. Rašyk Taisyklingai, žodžių Rinkinys .. .. 175 „ 1.—
28. Kalbėkime Lietuviškai............................... 89 „ 1.—
29. Mano Ašarėlė (eilės).................................. 31 „ 0.50
30. Naujan Gyveniman......................................182 „ 2.50
31. Pasaulis iš Arti..............................................128 ,, 0.80
32. Sulamita..........................................................106 ,, 1.—
33. Nematomas Žmogus.................................... 173 „ 2.30
34. Varpai............................................................ 98 „ 1.50
35. Tarp Penkių ir Septynių.............................214 „ 3.—
37. Motina I tomas...........................................  234 „ 2.50
38. Minyška Mariana Alcoforado meilės laiškai 1.50 „ 1.50
39. 18 karatų nekaltybė..................................  267 „ 2.80
40. Vargo Keliais................................................ 125 „ 1.80
41. Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu . . . . 362 ,, 5.50
42. Pragaras I, II ir III tomai kartu.............. 848 ., 8.—
43. Už Uždarų Durų............................................ 234 „ 3.00
44. Klajojanti Ugnis .. .. .:...................... 400 „ 6.50
45. Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu . . . . 480 ,, 3.60
46. Kaukė prieš Kaukę................................... 200 „ 2.30
47. Kapų Lelija....................................................125 ,, 1,80
48. Paskutinis Mohikanas.................................. 125 ;,, 1.80
49. Dėdės Tomo Trobelė (su paveikslais) .. .. 150 „ 3.—
50. Pingvinų Sala.............................................. 286 „ 3.50.
51. Mūšis (romanas)..........................................214 „ 2.30.,

Balso knygyne taip-gi galima gauti įvairų laiškų su pa
gražinimais bei eilutėmis, kaip tai: Tėveliam, Broleliui, Mo
tinėlei, Mylimajai, Žmonelei, bei šiaip giminėms. O taip-gi
Dariaus ir Girėno atviručių.
PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. 
Pašto išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus rei
kia pridėti pašto ženklą atsakymui.
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KIEKVIENAS SERGANTIS
:GONOREJ.:A
fí
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IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA- ¡> < 
LO ATMINTI KAS SEKA: J

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESI
NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP
GAULE IR ILGINA LIGĄ. f 
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR 
TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN
GVATIKIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI 
DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. 
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO
JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI 
BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS.
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3)

4)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. ■. nuo 9—12 

(Viena kvadra nuo Plaza Konatitución)

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

|f’

BRASIL 923
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